



شرکت فرودگاهها و توابری هوایی ایران



شرکت گاز استان یزد



شرکت آب و فاضلاب جنوب شرقی استان تهران



شرکت آب و فاضلاب روستایی استان مرکزی



سازمان منطقه آزاد تجاری- صنعتی چابهار



شرکت توزیع نیروی برق خوزستان



شرکت توزیع نیروی برق اهواز



دانشگاه علوم پزشکی و خدمات بهداشتی و درمانی اراک



اداره تصفیة امور ورشکستگان تهران



روزنامه

مناقشه مزایه

اجتماعی، فرهنگی، سیاسی، اقتصادی

شنبه ۲۱ آذر ۱۳۹۶ • ۲۳ ربيع الاول ۱۴۳۹ • سال سیزدهم • شماره ۲۳۰۷ • قیمت ۰۰۰۰ • ۱۲ رال • صفحه

رییس سازمان برنامه و بودجه کشور

کاغذ، افزایش تعرفه ندارد



طرح: آتیه

- ۱۵ **عدم تغییر مباحث پایهای**
قرار داد رنو
معاون امور صنایع وزارت صنعت، معدن و تجارت مطرح کرد
- ۴ **تأمین تمام زغال سنگ**
مصرفی کشور از معادن داخل
دبیر انجمن زغال سنگ ایران برای آینده‌ای نزدیک پیش‌بینی کرد
- ۱۲ **کشف ۷۵ در صد تریاک در جهان**
توسط ایران
غوغای تولید افیون در جهان با رشد ۸۷ درصدی!

قوانین و مقررات

منتشر شد

قیمت:
۲۲ هزار تومان

روزنامه **مناقشه** برگزار می‌کند

کردهایی

متخصصین و کارشناسان

مناقشه مزایه

ویژه اعضای کمیسیون مناقصات دستگاه‌های اجرایی

جهت ثبت‌نام به سایت روزنامه مراجعه نمایید

www.monaghesatiran.ir

راهنمای مناقصه

گزارش روزنامه **مناقصه مزایه** از آگهی‌های منتشر شده در بیش از ۱۰۰ روزنامه کشور در روز دوشنبه ۲۰ آذر ۱۳۹۶

آمار کلی
تعداد روزنامه‌های دارای فراخوان
تعداد کل فراخوان‌ها
فراخوان‌های جدید
مناقصات
مزایدات
مشارکت
خرید خدمات

تعداد فراخوان‌ها به تفکیک موضوعی

مناقصات
آب و فاضلاب
عمرانی
برق و الکترونیک
خدمات عمومی
صنعت سلولزی، چاپ و آموزش
دریایی و ساحلی
نفت و گاز
بهداشت
کارگاه صنعتی
اتوماسیون و ابزار دقیق
صنعت
معدن
صنایع غذایی و کشاورزی
فلز و آلیاژهای فلزی
صنعت نساجی
وسایط نقلیه و کمپینگ
لوازم اداری و خانگی
لوله و اتصالات
مالی
صنایع هوایی
صنعت ترابری
ایمنی و هشدار
فضای سبز، ورزشی و تفریحی
رایانه و فناوری
صنایع شیمیایی
متفرقه

مزایدات

امتیاز و حقوق
املاک و اموال غیر منقول
کالا، ماشین آلات و ضایعات
سایر مزایدات

مشارکت

مشارکت عمومی و خصوصی
جذب سرمایه گذار

خرید خدمات

خدمات مشاوره و مهندسی

برای اطلاع از جزئیات فراخوان‌هایی که می‌توانید به سایت

www.monaghesatiran.ir

مراجعه کرده و به صورت رایگان از

راهنمای مناقصه

استفاده کنید.

معاون اول قوه قضائیه

نمی خواهیم کسی اشتباهی حتی یک ساعت زندان بماند

وی افزود: وقتی کلمه دانشجوی‌به کار برده می‌شود و مخاطب لفظ دانشجو را می‌شنود چند چیز به ذهنش خطور می‌کند؛ یک معنا جوان دنبال تحصیل و دانشجویی و دیگری این‌که این دانشجو برای آینده خودش و کشورش و جهان اهدافی دارد و برای رسیدن به آن هدف تلاش می‌کند. معاون اول قوه قضائیه اضافه کرد: وقتی اسم دانشجوی اسلامی ایرانی را می‌شنویم، یعنی کسی است که مبارزه سنگینی را در دهه‌های مختلف با استبداد و استکبار و فساد همراه خود داشته است. محسنی‌اژه‌ای در معرفی خود گفت: بنده مثل شما از یک طبقه کشاورز بودم و بزرگ شدم و طی سالیانی هم در کارهای قضایی و کم‌تر اجرایی بودم. از آنچه را که در طول بعداز انقلاب بودم از هیچ قسمت آن پشیمان نیستم و بسیار باید تلاش کنم که این عدالت تحقق یابد.

وی با واکنش به پاسخ دانشجویان به این سؤال که آیا این‌که گفته می‌شود در جمهوری اسلامی خفقان است، بی‌عدالتی نیست؟ اظهار کرد: اگر عدالت را این‌گونه معنا می‌کنید که هر کسی هر چیزی را بپایان کند و بگوییم که عدالت نیست، خوب باید برداشتنش از عدالت را بیان کنیم. وی دادند. از واکنش به سوت و دست‌زدن‌های دانشجویان با ذکر خاطراتی گفت: در مجلسی رقم صحبت کنم، مدام سوت می‌زدند که من گفتمم اگر بنا باشد سسوت بزیند منم بدم، بلیلی هم بدم و در ادامه واکنش مشابهی نشان داد.



معاون اول قوه قضائیه ادامه‌داد: در خصوص آیین دادرسی کیفری، قانون موادمخدر و اینها صحبت می‌شود. در مورد سازمان زندان‌ها ما تمام تلاش مسان این بوده که همه چیز را جرم‌انگاری نکنیم اما مجلس لایحه می‌دهد یا دولت و جرم‌انگاری می‌کنند اما بدانید در بحث حبس‌زدایی از حداکثر ظرفیت قانونی استفاده کرده‌ایم. وی افزود: برخی می‌گویند خیلی کارها به بودجه ربطی ندارد در حالی که از هزینه‌های اولیه زندان مثل غذا و بهداشت کسر شده که اضافه نشده‌و این در حالی است که در این ایام شاهد افزایش قیمت هم بوده‌ایم.

اژه‌ای گفت: ما بخواهیم یک فرد معتاد کنار یک زندانی مهریه نباشد این تفکیک‌سازی امکانات می‌خواهد. سختگوی قوه قضائیه گفت: در قوه قضائیه واقعا شبانه‌روز تلاش می‌کنند

چه می‌شود؟ در مسایلی که باید تقاضل دیه داد و قانون اجازه داده از بیت‌المال پرداخته شود. بودجه نیاز است. وی ادامه‌داد: می‌گویند چرا سران فتنه را محاکمه نمی‌کنید؟ ما بارها گفتیم شورای عالی امنیت ملی مصوب کرد الان به صلاح نیست محاکمه و آنها را محصور کرد. تا الان هم این مصوبه پابرجاست که اگر نبود قوه قضائیه همان موقع وارد کار می‌شد.

اژه‌ای گفت: کاری که شورای عالی امنیت ملی کرده بر اساس قانون اساسی بوده‌است.

وی گفت: در رابطه با این‌که در رییس قوه فقط در مورد مسائل سیاسی حرف می‌زنند، این گلایه را خیلی‌ها دارند. جلسه روز دوشنبه که مسؤولان عالی هستند و حدود ۳ ساعت است، فقط چند دقیقه کوتاه به مسائل سیاسی می‌پردارد و بقیه مسائل حقوقی است.

معاون اول قوه قضائیه گفت: بارها گفتیم شورای عالی امنیت ملی مصوب کرد که اکنون صلاح نیست سران فتنه محاکمه شوند و مقرر شد آنها محصور باشند. باید بدانیم این کار شورا بر اساس قانون اساسی بوده است. به گزارش فارس، حجت‌الاسلام محسنی‌اژه‌ای در گپ و گفت با دانشجویان دانشگاه شریف با اشاره به مسأله بودجه گفت: در برنامه ششم شورای نگهبان تأیید کرد که ۲٫۹ بودجه عمومی کشور به قوه قضائیه اختصاص پیدا کند سال ۹۶ این موضوع عملی نشد برای امسال جمع‌بندی کردیم نیاز به ۲۳ هزار میلیارد داریم که نصف این را هم نمی‌دهند. با این‌که برنامه ششم ملزم کرده مجموع بودجه ما اگر تخصیص دهند می‌شود ۲۶ درصد. پس تکالیفی که به عهده ما گذاشته شده

یادداشت

بودجه انبساطی معیشت را قربانی نکند!

رامین شاهی

روز یکشنبه گوش‌های نگران مردم به مجلس بود تا از نحوه افزایش قیمت‌ها در بخش حامل‌های انرژی، آب، برق و... مطلع شوند. لایحه بودجه سال ۹۷ تقدیم شد و شاهد خبرهایی بودیم که نشان از تحرک دولت و اتخاذ سیاست انبساطی داشت. این لایحه با ۴ روز تأخیر از موعد تعیین شده قانونی، تقدیم مجلس شده است که البته در برابر تأخیرهای چند هفته و چند ماهه گذشتگان، چندان مهم نیست. به همین دلیل، فرصت کافی برای وکلای ملت وجود دارد که دقیق و موشکافانه، حساب دخل و خرج سال آینده را مورد بررسی قرار دهند.

پس از پشت سر گذاشتن سراسیمگی‌های بین‌المللی قبل از دستیابی به برجام و بعد، پیرمندی از مواهب برجام حتی با وجود همه کار شکنی برخی دولت‌ها، به نظر می‌آید جهت‌گیری دولت در این لایحه، توسعه زیرساخت‌های کشور باشد.

واقعیت آن است دولت در ۴ سال اول با وجود مشکلات عمده در قیمت نفت و تداوم تحریم‌ها، به نیازهای معیشتی مردم با حفظ حداقل‌های قانون هدفمندی یارانه‌ها و کنترل جدی تورم، توجه داشت؛ حتی با این‌که این امر تداوم و تشدید ر کود را در پی داشت؛ اما با شروع دولت دوازدهم و تغییراتی در تیم اقتصادی دولت، اسداه عبور از سیاست‌های انقباضی و حرکت به سوی سیاست‌های انبساطی هستیم.

در نتیجه، دولت با اعمال سیاست‌های پولی و مالی جدید و با ابزار کاهش نرخ سود بانکی، افزایش بهای آب، برق، گاز و برخی از حامل‌های انرژی که خود حاصل افزایش قیمت‌های تمام شده در چند سال اخیر است، سعی در ایجاد رونق و حذف رکود اقتصادی دارد. طبیعتاً اعمال این سیاست‌ها موجب سرعت گرفتن پروژه‌های نیمه‌تمام، رشد اقتصادی و ایجاد اشتغال خواهد شد.

این که دولت نرخ رشد ۷ درصدی را برای سال ۹۷ هدف‌گذاری کرده‌است با شرایط کنونی و میزان سرمایه‌گذاری حال حاضر کشور، ممکن نخواهد بود؛ لذا دولت به دنبال تأمین مالی بیش‌تری برای طرح‌های عمرانی و اشتغال‌زای خود خواهد بود.

آنچه در این میان اهمیت دارد، حفظ تعادل میان افزایش و رشد اقتصادی با کنترل نرخ تورم است تا دولت دوازدهم، کشور را مانند دولت سازندگی، وارد مشکل رونق همراه با تورم نکند. این مسأله، مردم را به شدت نگران کرده است. زیرا افزایش نرخ تورم و فشار بر معیشت مردم جدا از مشکلات اقتصادی و کاهش قدرت خرید، موجب کاهش دامنه بازار مصرف برای تولید کنندگان و نیز عوارض سوء اجتماعی و فرهنگی خواهد شد.

هر چند باید بد برقت که با وضعیت درآمدهای نفتی و مالیاتی دولت و با این بدنه عریض و طویل دستگاه‌های دولتی، امکان تأمین توأمان معیشت با رشد اقتصادی پایدار، نزدیک ۸ درصدی وجود ندارد اما کشور ما آنقدر ظرفیت خالی در بخش خصوصی دارد که با فراهم شدن بستر مناسب و فضای کسب و کار مناسب، می‌توان انرژی‌های بخش خصوصی را آزاد کرد؛ اما باید اعتراف کرد که بخش خصوصی علی‌رغم همه شعارها، عملاً فضای مناسبی برای تنفس ندارد و از سوی نهادهای دولتی و شبه‌دولتی، بانک‌ها و بوروکراسی خسته‌کننده اداری کشور، تحت فشار است.

لازم است نمایندگان مجلس در لایحه بودجه علی‌رغم میل به موسوی با سیاست جدید انبساطی دولت، ذیل «اقتصاد کینزی»، به مقوله معیشت مردم و نیز بر و سال دادن به بخش خصوصی توجه ویژه داشته باشند تا از سال آینده شاهد رشد قد بخش خصوصی در مناسبات اقتصادی کشور باشیم که خود می‌تواند زمینه توسعه پایدار را بدون وابستگی به درآمدهای پر نوسان نفتی، فراهم کند.

بنیامین نتانیاهو، نخست‌وزیر رژیم صهیونیستی که برای بازدید از مقر اتحادیه اروپا به شهر بروکسل سفر کرده اقدام اخیر دونالد ترامپ، رئیس‌جمهور آمریکا را در به رسمیت شناختن شهر قدس به عنوان پایتخت این رژیم تحسین کرده و گفت انتظار دارد که اروپایی‌ها نیز از این کار پیروی کنند. به گزارش ایسنا، به نقل از خبرگزاری رویترز، بنیامین نتانیاهو در آستانه نشست وزرای خارجه اتحادیه اروپا در شهر بروکسل گفت: اقدام ترامپ که از جانب فلسطینی‌ها و دولت‌های اروپایی محکوم شده به نفع صلح در خاورمیانه خواهد بود. او از فلسطینی‌ها خواست تا اسرائیل را به عنوان یک کشور یهودی با پایتختی شهر قدس به رسمیت بشناسند. در عین حال قدریکاموگرینی، رییس سیاست خارجی اتحادیه اروپا نیز کمی پیش از آن به خبرنگاران به هنگام استقبال از نتانیاهو در نخستین سفرش به مقر اتحادیه اروپا گفت که این بلوک همچنان «تفاق نظر بین‌المللی» به سر شهر قدس را به رسمیت خواهد شناخت. موگرینی خواهان یک راه‌حل دو کشوری که نتانیاهو آن را به چالش کشیده، شد. در عین حال نتانیاهو از یک توافق صلح احتمالی که از جانب کاخ سفید در دست نهیه است، ستایش کرده و گفت، اسرائیل باید به صلح فرصت بدهد. موگرینی نیز این سفر نتانیاهو را که اولین سفر یک نخست‌وزیر اسرائیل



به مقر اتحادیه اروپا در ۲۲ ساله گذشته محسوب می‌شود را یک سفر تاریخی خواند. وی اضافه کرد که اتحادیه اروپا معتقد است، آنچه که به نفع اسرائیل است و تنها راه‌حل درگیری در منطقه محسوب می‌شود یک راه‌حل دو کشوری بوده و شهر قدس باید هم به عنوان یک پایتخت اسرائیلی و هم یک پایتخت فلسطینی مطرح شود. او حملات به یهودیان هم در اروپا و هم در اسرائیل را محکوم کرد. نخست‌وزیر اسرائیل نیز از موگرینی از بابت این دعوت تشکر کرد و اروپا را یک شریک مهم برای اسرائیل در حوزه امنیت و همچنین در راستای برقراری صلح توصیف کرد. او خاطر نشان کرد که اروپا در حال حاضر از موج مهاجرانی که از مناطق درگیری در خاورمیانه فرار کرده‌اند، رنج می‌کشد. با وجود آن‌که موگرینی

انتظار داریم اروپا از ترامپ پیروی کند!

متعهد به مشارکت بیش‌تر اروپا در فرایند صلح شد اما نتانیاهو گفت: صلح وابسته به این است «واقعیت به رسمیت شناخته شود». وی اظهار داشت: به رسمیت شناختن شهر قدس به عنوان پایتخت اسرائیل از سوی رئیس‌جمهور آمریکا سبب شد که «حقایق روی میز قرار بگیرد». در عین حال موگرینی گفت که خواهان ابراز نگرانی جدی از بابت اقدام ترامپ در اعلام پایتختی شهر قدس برای اسرائیل است و اتحادیه اروپا موضعی را در خصوص این حقیقت ساده نمی‌پذیرم. من به عنوان نماینده اسرائیل سرم را کاملاً بالا می‌گیرم. وزارت خارجه اسرائیل نیز این واکنش موگرینی را «تعجب‌آور» توصیف کرده و تأکید کرد که هرگونه انکار این حقیقت ساده (حاکمیت اسرائیل بر قدس) موجب از دسترس دور شدن صلح به سبب ایجاد توقعاتی در میان فلسطینی‌ها که به دور از واقعیت هستند، خواهد شد اما ترامپ با یک اقدام درست و شجاعانه شانس صلح را با گفتن حقیقت افزایش داد.

پیمانکار هندی سرلیست مزایده اپراتوری بندر چابهار!



۸۵ میلیون دلار در بندر چابهار سرمایه گذاری می کند، البته شرکت دولتی هند ۱۵۰ میلیون دلار فاینانس برای سازمان بنادر می آورد تا سازمان بنادر آنچه که لازم دارد خریداری کند. شرکت هندی قرارداد ۱۰ ساله با ایران دارد که شامل دو سال مدت زمان خرید و ۸ سال بهره برداری در قالب BOT است و سپس تجهیزات را تحویل می دهد و می رود؛ در فاصله دو سال خرید تجهیزات، شرکت هندی از تجهیزات نصب شده جدا از آن قرارداد، استفاده و بهره برداری می کند.

هند به افغانستان تعهد تأمین غلات داده است و به بندر چابهار نیاز دارد و بار و ترافیک به چابهار می آورد؛ البته کشور هند ۵۰۰ میلیون دلار هم در حوزه پتروشیمی در چابهار هزینه می کند که از حوزه کاری بندر خارج است.

بر این اساس، موضوع اپراتوری شرکت هندی در اولویت سازمان بنادر و دریانوردی در بندر چابهار گفت: قرارداد با هندی ها از پس از این موضوع در تاریخ ۹ آذرماه امسال بود که مدیرعامل سازمان بنادر و دریانوردی در پاسخ به فارس گفت که اپراتوری هندی ها در بندر شهید بهشتی چابهار حتمی است.

آقای در پاسخ به سؤال فارس مبنی بر شرکت سینا بلاغ نکرده ایم تاگر هندی ها ابراز قرارداد سرمایه گذاری ۸۵ میلیون دلاری و ۱۵۰ میلیون دلاری هندی ها به صورت BOT در بندر چابهار گفت: قرارداد با هندی ها از پس از این موضوع در تاریخ ۹ آذرماه امسال بود که مدیرعامل سازمان بنادر و دریانوردی در پاسخ به فارس گفت که اپراتوری هندی ها در بندر شهید بهشتی چابهار حتمی است.

آقای در پاسخ به سؤال فارس مبنی بر پورت اپراتوری بندر چابهار اظهار داشت: در قالب قرارداد ۸۵ میلیون دلاری شرکت هندی برای تجهیز بندر و بهره برداری، مذاکرات ادامه می دهیم این ۱۶ میلیون تن کالا را به بندر چابهار بیاوریم.

به گفته مدیر کل بنادر و دریانوردی

در حالی که تا پیش از این مسؤولان سازمان بنادر اعلام می کردند اپراتوری شرکت هندی در بندر چابهار به دلیل سرمایه گذاری آنها حتمی است، به تازگی مدیر کل بنادر سیستان و بلوچستان گفته است: چون هیچ شرکتی در مزایده اپراتوری بندر چابهار شرکت نکرد، اپراتوری به هندی ها واگذار شد.

به گزارش فارس، موضوع اپراتوری بندر شهید بهشتی چابهار از موضوعاتی بود که در چند هفته اخیر مجدداً مطرح و از سوی رسانه ها دنبال شد تا پس از افتتاح این بندر که روز ۱۲ آذرماه انجام شد، اپراتوری این بندر تعیین تکلیف شده باشد.

مقرر شده بود شرکت آریابندر و شرکت هندی به دلیل سرمایه گذاری در تأمین تجهیزات، اپراتوری بندر شهید بهشتی چابهار را انجام دهند، البته اپراتوری شرکت هندی، منوط به خواسته هندی ها و البته در اولویت سازمان بنادر و دریانوردی ایران بود.

دو سال پیش مقرر شد شرکت آریابندر تجهیزات خشکی و دریایی برای بندر چابهار خریداری و نصب کند و ۳۰ سال بهره برداری داشته باشد؛ از آنجا که شرکت این قرارداد در قالب ساخت، بهره برداری و انتقال بود و اهمیت زیادی برای کشور داشت هیأت وزیران مصوبه ای در این باره برای آریابندر صادر کرد.

پیش از برنامه جامع اقدام مشترک بود که ۲۳۰ میلیون دلار تسهیلات از صندوق توسعه ملی به آریابندر پرداخت شد البته این پول خارج از کشور بود و باید از چینی ها یا هندی ها در یافت می شد که در پسابر جام با عملیات بانک توسعه صادرات روز سوم خردادماه ۹۵، اولین LC (اعتبارات استنادی) به صورت مستقیم در آلمان بازگشایی و برخی تجهیزات خریداری شد.

مدیرعامل شرکت آریابندر ایرانیان در این باره از نبود انحصار در اپراتوری بندر چابهار و تأمین تجهیزات آن می گوید؛ به گفته یاسر، زمانی که سازمان بنادر قصد جذب سرمایه گذار در بندر چابهار را داشت، هیچ شرکتی به دلیل وجود ارقام سنگین استقبال نکرد اما ما اعلام آمادگی کردیم و قطعاً هیچ انحصاری در کار نبود و امروز هر شرکتی که فکر می کند در چابهار جا مانده است، می تواند با ما شریک شود

ما حاضرم با شرکتهای دیگر جوینت شویم و حتی سهام خود را به آنها بفرشویم.

بنابراین گزارش از سوی دیگر شرکت هندی

۵۰ هزار میلیارد تومان از منابع مالی در بودجه به موضوع اشتغال زایی اختصاص یافته است



سختگویی کمیسیون اقتصادی مجلس شورای اسلامی حمایت از تولید و اشتغال را مهم ترین نکته بودجه سال ۹۷ است به گزارش خانه ملت، رحیم زارع، در باره رایحه بودجه سال ۹۷ گفت: به صورت کلی در رایحه بودجه سال آینده به موضوع حمایت از تولید و اشتغال توجه جدی شده و بیش از ۵۰ هزار میلیارد تومان از منابع مالی در بودجه، منابع

بانکی و صندوق توسعه ملی به موضوع اشتغال زایی اختصاص یافته است. سختگویی کمیسیون اقتصادی مجلس شورای اسلامی ادامه داد: در سال گذشته منابع در نظر گرفته شده برای انجام پروژه های عمرانی با وجود رشد منابع بعد از بررسی های کمیسیون تلفیق، به طور نسبی کم بود اما خوشبختانه در رایحه بودجه سال آینده این منابع به بیش از ۹۱ هزار میلیارد تومان افزایش یافته است. نماینده مردم پادیه، پوناات و خرمید در مجلس شورای اسلامی، افزود: در بودجه سال ۹۷ ساماندهی در خصوص ردیف های متفرقه در بودجه صورت گرفته که این موضوع نکته مثبتی است.

تبدیل سازمان هدفمندی یارانه ها به صندوق رفاه اجتماعی امید

در بودجه ۹۷

این نماینده مردم در مجلس دهم افزود: کل اوراق و اسناد خزانه در نظر گرفته شده در بودجه، حدود ۵۶ هزار میلیارد تومان است که دولت باید تا پایان برنامه ششم توسعه تسویه مالی انجام دهد. زارع در ادامه یادآور شد: تبدیل شدن سازمان هدفمندی یارانه ها به صندوق رفاه اجتماعی امید یکی از نکات مهم در بودجه سال آینده است. یکی از دیگر نکات مثبت بودجه در سال ۹۷ توجه به موضوع رفع فقر مطلق است. سختگویی کمیسیون اقتصادی مجلس شورای اسلامی، یادآور شد: توجه به نوسازی بافت فرسوده از دیگر نکات مثبت در بودجه سال آینده است، چرا که جمعیت جوان کشور علاوه بر اشتغال به مسکن نیز نیاز دارد و در این راستا باید شرایط برای تولید مسکن در کشور تسهیل شود.

سود ۴۸ هزار میلیارد تومانی سرمایه گذاران خارجی از تولید دخانیات در کشور

نایب رییس کمیسیون بهداشت و درمان مجلس گفت: افزایش ۱۳ درصدی مالیات سیگار از اقدام مناسبی است اما می طلبد قیمت خرده فروشی مبنای اخذ مالیات سیگار قرار گیرد. محمد حسین قربانی در گفت و گو با خانه ملت، در رابطه با افزایش ۱۳ درصدی مالیات سیگار در رایحه بودجه ۹۷، گفت: افزایش ۱۳ درصدی اقدام درستی است اما با توجه به این که اخذ مالیات و عوارض مهم ترین مؤلفه پیگیری از مصرف مواد دخانی در دنیا و تمامی کشورهای توسعه یافته و در حال توسعه است بهتر بود افزایش بیش تری می یافت. نماینده مردم آستانه اشرفیه در مجلس شورای اسلامی، با بیان این که ایران بعد از افغانستان در خاور میانه کمترین نرخ مالیات بر سیگار را دارد، افزود: در بودجه سال ۹۵ تلاش کردیم مالیات مواد دخانی در ۳ ردیف تولید داخل، تولید مشترک و تولید با برند و سرمایه گذاری خارجی را به ۲۰، ۳۰ و ۴۰ درصد افزایش دهیم اما متأسفانه در بودجه سال ۹۶ لایحه برنامه ششم نتوانستیم حتی انتظار قوانینی را که خود مصوب کردیم برآورده کنیم. وی با یادآوری این که شرکت های خارجی سالانه ۴۸ هزار میلیارد تومان از طریق تولید دخانیات در کشور درآمد دارند، تصریح کرد: این شرکت ها از نیروی کار ارزان بهره می برند و از سویی بازار مصرف مناسبی را در اختیار این شرکت ها قرار دادیم و کمترین مالیات را نیز از آنها خد می کنیم که این موضوع در هیچ کشوری مسبق به سابقه نیست. نماینده مردم آستانه اشرفیه در مجلس دهم، افزود: آمار محجی از مصرف، تولید و واردات دخانیات نداریم اما نزدیک ترین آمار این است که بیش از ۶۰ تا ۶۵ میلیارد نخ سیگار در کشور مصرف می شود. نایب رییس کمیسیون بهداشت و درمان مجلس شورای اسلامی با بیان این که امروزه در کشور ۵ درصد مالیات بر خرده فروشی دخانیات در یافت و اخذ می شود، ادامه داد: در کشور مالیات اخذ شده از سیگار بر مبنای قیمت درب کارخانه است در حالی که اگر کثرفروشی متناظر گیرد به طور قطع از این مسیر می توان حدود ۴۰ هزار میلیارد تومان مالیات اخذ و در جهت رفع مشکلات حوزه سلامت هزینه کرد.

کسری ۶ هزار میلیارد تومانی در بودجه فعلی وزارتخانه آموزش پرورش

عضو کمیسیون آموزش و تحقیقات مجلس با بیان این که بودجه آموزش و پرورش باید معادل ۱۶ درصد کل بودجه کشور باشد، تصریح کرد: امسال رشد بودجه آموزش و پرورش به کم تر از ۱۱ درصد کاهش یافته است. علیرضا سلیمی در گفت و گو با خانه ملت درباره بودجه پیشنهادهی دولت برای سال ۹۷ در مورد وزارت آموزش و پرورش، گفت: بودجه سال آتی آموزش و پرورش در لایحه دولت، از نظر عدد نسبت به پارال افزایش داشته است به عبارت روشن تر بودجه آموزش و پرورش در مقطعی معادل ۱۶ درصد کل بودجه کشور تعیین شده بود اما امسال رشد بودجه آموزش و پرورش به کم تر از ۱۱ درصد کاهش یافته است. نماینده مردم محلات و دلچیان در مجلس شورای اسلامی تصریح کرد: کاهش بودجه ۹۷ آموزش و پرورش نسبت به کل بودجه کشور در شرایطی رقم خورده است که هزینه های آموزش و پرورش کاهش پیدا نکرده است. وی ادامه داد: مناطق زلزله زده و مدارس که تخریب شده اند، نیازمند ساماندهی هستند و این در حالی است که هم اکنون آموزش و پرورش با کسری ۶ هزار میلیارد تومانی روبه رو است؛ بنابراین به نظر نمی رسد با توجه به شرایط هزینه ای آموزش و پرورش بودجه فعلی تعیین شده برای سال ۹۷ پاسخگوی هزینه های به طور کامل و کسری وزارت آموزش و پرورش باشد. سلیمی افزود: با توجه به مشکلاتی که هم اکنون وزارت آموزش و پرورش با آن درگیر است اما متأسفانه اقدام مناسبی در بودجه ۹۷ برای رفع مشکلات جاری وزارت آموزش و پرورش در نظر گرفته نشده است، بنابراین به طور مثال این امر موجب می شود کسری ۶ هزار میلیارد تومانی آموزش و پرورش به سال آینده منتقل شود. عضو کمیسیون آموزش و تحقیقات مجلس یادآور شد: بودجه وزارت آموزش و پرورش باید به نحوی تعیین شود که حق التدریس ها و اضافه کار معلمان به طریق منظم پرداخت شود زیرا برخی از معلمان حق التدریس نزدیک به یکسال است که در بافتی منظمی نداشته اند؛ در نهایت به نظر بنده بودجه ۹۷ آموزش و پرورش راضی کننده نیست.

رییس سازمان نظام مهندسی

حاکمیت مثل ماشین

چمن زنی قد بخش خصوصی را کوتاه می کند

برای اصلاح مملکت نیازمند دیدگاهی هستیم که بتواند پاید ها و ناپاید ها را اجرا کند و نگران حرف و حدیث ها نباشد.

رییس سازمان نظام مهندسی کشور در سومین همایش ملی ساختمان پایدار مصرف بهینه انرژی که در مرکز تحقیقات راه، مسکن و شهرسازی برگزار شد به گلایه از وضعیت فعلی کشور پرداخت و با بیان این که سختواری امروز خود را با قالب نماینده مجلس و نه رییس سازمان نظام مهندسی انجام می دهیم، گفت: ۴۰ سال است که بحث اقتصاد سبز در جهان مطرح است و ایران از آن عقب مانده؛ این سؤال مطرح است که آیا کشور ما خالی از قوانین زیست محیطی است؟ خیر! چرا با این حجم از قوانین مرتبط، آمار و ارقام انقذر تأثیرگذار است که اگر قرار باشد صحیح آن را اعلام کنیم، باید بگوییم ۶۰ برابر دنیا به مصرف درست منابع بی توجهیم.



رجبی با انتقاد از این که ایران سرزمین تقویم ها است، گفت: ما به هر مناسبتی منکر اجرای قانون می شویم، یک بار نازارت شدن مردم بهانه ای برای عدم اجرای قانون می کنیم و بار دیگر نزدیک شدن انتخابات و سایر مسایل را برای گریز از قانون قرار می دهیم.

این نماینده مجلس همچنین با بیان این که اساساً بخش خصوصی در کشور به رسمیت شناخته نمی شود، گفت: مساله سوم این است که ما بخش خصوصی و نیروی غیردولتی را قبول نداریم و هر گاه تشکیلات غیردولتی و خصوصی بخواهد رشد کند مجموعه حاکمیت و قوای سه گانه مثل ماشین چمن زنی قد آنها را کوتاه می کنند.

رجبی در بخش دیگری از سخنان خود با بیان این که ما اساساً نقش حاکمیتی را در تعاملات قبول نداریم، گفت: افراد باید زیرنظر و کنترل و اعمال حاکمیت باشند اما اساساً حاکمیت در جاهایی که باید، اعمال حاکمیت نمی کند.

وی تصریح کرد: مشکل بعدی این است که در هر زمینه ای از سوم شخصی حرف می زنیم و کار روی زمین مانده را به گردن مردم می شخصی می اندازیم. انگار هیچ کدام از ما هیچ زمانی مسؤول نبودیم و همیشه یکی از ما بهترینی بوده است که باعث مشکلات شده است.

رجبی ادامه داد: چرا هنوز مصرف سوخت و انرژی زیاد است؟ چرا ساختمان سازی ما مشکل دارد و می گفتیم؟ چرا مصرف بهینه انرژی هنوز که هنوز است در حد رویا است؟

وی خاطر نشان ساخت: در برخی از کلان شهرها ما و نه شهرهای دور افتاده در مدتها ناشی از ساخت وسازهای خلاقیتی است که از کمیسیون مساده ۱۰۰ تأمین می شود. مگر من در کمیسیون عمران یا فالان مسؤول در وزارت کشور یا وزارت راه از این تخلفات بی خبر است؟ مسؤول یک شهرستان می گوید که ۸۰ درصد ساختمان های فالان شهر بدون پروانه است و سؤال اینجاست که چرا این تخلفات می افتد و برخوردی صورت نمی گیرد و اعمال مدیریت ما در نگهداری منابع کجاست و چرا نظارت نداریم؟

رجبی با طرح این سؤال که مگر قرار نبود در صددی از یارانه ها به صنعت تعلق بگیرد، گفت: سرانجام این قانون چه شد و چرا اجرائی نشد؟ سؤال این است که مگر این مهم قانون نبوده پس چرا اجرا نشده است؟

عضو کمیسیون عمران مجلس ادامه داد: ما برای اصلاح مملکت نیازمند دیدگاهی هستیم که بتواند پاید ها و ناپاید ها را اجرا کند و نگران حرف و حدیث ها نباشد.

رجبی ادامه داد: مشکل بعدی این است که اساساً بخش خصوصی و نیروی غیردولتی را قبول نداریم و هر گاه که تشکیلات غیردولتی و خصوصی نهاد و سمن خواست رشد کند مثل ماشین چمن زنی به صورت چکشی با آن رفتار شده است.

وی با بیان این که از ظرفیت بخش خصوصی استفاده نمی کنیم، گفت: نقش بخش غیردولتی را در تعاملات قبول نداریم و نمی خواهیم که داشته باشیم.

رجبی با بیان این که مگر می شود به فکر اقتصاد سبز بود و از سرمایه گذار بخش خصوصی حمایت نکرد، گفت: دوره ای که دولت بتواند سد بسازد، تمام شده است و الان باید کار را به بخش خصوصی سپرد و وقت آن است که دستورالعمل مشخص و شفافیتی برای حمایت از این بخش داشته باشیم.

توجه به صنعت لیزینگ تحریک تقاضا در بازار را به دنبال خواهد داشت

دبیر کل انجمن ملی لیزینگ ایران با اعلام این خبر که نخستین همایش ملی صنعت لیزینگ ۲۹ آذرماه برگزار می‌شود، هدف از برگزاری آن را معرفی ظرفیت‌ها و توانمندی‌های کشور در این حوزه و زمینه‌سازی برای گسترش صنعت لیزینگ در حوزه‌های مختلف اقتصادی اعلام کرد.

به گزارش اتاق ایران مسر محمدصادقی موقعی در تشریح فعالیت‌های دست‌اندرکاران این صنعت گفت: شرکت‌های لیزینگ نهادهایی هستند که زیر نظر بانک مرکزی فعالیت می‌کنند و ابزار و دارایی‌های ثابت را به صورت اعتباری می‌فروشند و در واقع به شرکت‌های بزرگ عرضه‌کننده تجهیزات همکاری می‌کنند.



وی ادامه‌داد: برای مثال تولیدکنندگان ماشین‌آلات سنگین با شرکت‌های لیزینگ قرارداد می‌بندند و به کمک آنها محصولات خود را به صورت اعتباری می‌فروشند. در دنیا این صنعت پیشرفت قابل توجهی داشته و مکانیسم‌های مشخصی برای آن تعریف شده است که مبتنی بر انواع اجاره‌داری، مالی و غیرمالی است. در ایران اجاره‌های مالی مورد استفاده قرار می‌گیرد و هنوز وارد حوزه‌های حرفه‌ای نشده‌ایم.

براساس اظهارات این فعال اقتصادی حدود ۴۰ تا ۴۴ شرکت لیزینگ با مجوز بانک مرکزی فعالیت می‌کنند و با شرکت‌های بزرگ در ارتباط هستند. موقعی گفت: شرکت‌های لیزینگ، هم عرضه‌کننده و هم با مشتری و در عین حال با منابع مالی مرتبط هستند. بنابراین این شرکت‌ها چند وظیفه‌ای بوده و مدیریت مالی، تأمین تجهیزات و ارائه آن به مشتریان و بازپس‌گیری تسهیلات را دنبال می‌کنند.

موقعی در ادامه به روند تأسیس انجمن ملی لیزینگ کشور اشاره کرد و گفت: اتاق ایران در سال ۸۳ انجمن شرکت‌های لیزینگ را تأسیس کرد که بعدها در سال ۸۵ یک کانون با عنوان کانون لیزینگ ایران شکل گرفت که زیرمجموعه اتاق ایران نبود و در نهایت اتاق ایران به دلیل پررئز از دوصدایی و در راستای اجرای ماده ۵ قانون بهبود مستمر محیط کسب‌وکار اقداماتی را انجام داد تا در نهایت در سال ۱۹۴ این دو تشکل یعنی انجمن و کانون متحل شدند و با موافقت بانک مرکزی انجمن ملی لیزینگ به عنوان زیرمجموعه اتاق ایران تأسیس شد.

دبیر کل انجمن ملی لیزینگ ایران یکی از عوامل مؤثر تحریک تقاضا در بازار را صنعت لیزینگ دانست و گفت: لیزینگ می‌تواند محرک تولید و عامل اشتغال نیز به شمار آید، انجمن ملی سعی دارد در همایش ۲۹ آذر همین موضوع را برجسته کرده و اعلام کند که صنعت به دلیل اهمیت و جایگاهی که در جایگزینی خدمات تأمین مالی در جنبه‌های خاص دارد، باید مورد توجه قرار گیرد.

موقعی در مورد برخی مشکلاتی که در این حوزه وجود دارد نیز گفت: برای مجوز دادن، ثبت و تأمین مالی و مطالبه، بوروکراسی طولانی تعریف شده که در واقع به نگاه نادرست بانک مرکزی نسبت به صنایع لیزینگ مربوط می‌شود. بانک مرکزی به عنوان ناظر باید نگاه خود را تغییر دهد. شرکت‌های لیزینگ شرکت‌های تأمین مالی هستند که وظیفه سپرده‌پذیری ندارند پس باید نگاه ناظر نسبت به آنها تغییر کند. بانک مرکزی به این شرکت‌ها نگاه بانکی داشته که اشتباه است. از طرفی رکود اقتصادی و کمبود تولید و در عین حال نبود تقاضا در روند فعالیت صنعت لیزینگ تأثیر منفی داشته است. این فعال اقتصادی مطالعه عمیق کشورهای که در صنعت لیزینگ موفق عمل کرده‌اند را از اولویت‌های انجمن ملی برشمرد و تشریح کرد: رفع مشکلات موجود به آسیب‌شناسی نیاز دارد. به همین منظور، مطالعه تطبیقی را آغاز کرده‌ایم و به دنبال آن هستیم که تجربیات سایر کشورها را مورد توجه قرار دهیم.

گفتنی است سطح معاملات لیزینگ در دنیا حدود یک‌هزار میلیارد دلار برآورد می‌شود که ۲۵ درصد آن به آمریکا تعلق دارد. بعد از آمریکا، آلمان و سپس چین بیش‌ترین سهم این بازار را به خود اختصاص داده‌اند. صنعت لیزینگ در سطح دنیا حوزه‌های کشتیرانی، صنایع هوایی، تجهیزات بندری، حمل‌ونقل، تجهیزات درمانی و پزشکی، خودرو و سایر حوزه‌ها را در برمی‌گیرد. در ایران از آنجایی که لیزینگ از سوی صنایع خودروسازی وارد کشور شد، در حدود ۸۰ درصد فعالیت شرکت‌های لیزینگ به این صنعت اختصاص دارد و ۲۰ درصد دیگر به سایر بخش‌ها مربوط می‌شود.

رییس سازمان برنامه و بودجه کشور

کاغذ، افزایش تعرفه ندارد

حذف ۳۰ میلیون یارانه بگير قطعی نیست



رییس سازمان برنامه و بودجه کشور گفت: درآمدهای مالیاتی دولت در لایحه بودجه سال آینده با ۶.۷ درصد رشد ۱۷۲ هزار و ۸۰۰ میلیارد تومان پیش‌بینی شده است که از طریق مودیان جدید مالیاتی محقق می‌شود. به گزارش ایرنا، محمدباقر نوبخت در نشست خبری که به منظور تشریح ابعاد لایحه بودجه ۱۳۹۷ کل کشور در محل سازمان برنامه و بودجه بود که این کار با تغییر نظام درآمدهای دولت از منابعی مانند مالیات و گمرک تأمین می‌شود که در لایحه بودجه سال آینده، رقم درآمدهای دولت ۱۹۳ هزار و ۴۰۰ میلیارد تومان است که با توجه به این که در قانون بودجه امسال این رقم ۹۹ هزار میلیارد تومان بود، ۱۱ درصد درآمدهای دولت رشد یافته است.

وی اظهارداشت: در لایحه بودجه ۹۷، معادل ۱۷۲ هزار و ۸۰۰ میلیارد تومان درآمد مالیاتی و حقوق گمرکی پیش‌بینی شده است که نسبت به قانون بودجه امسال تنها ۶.۷ درصد رشد دارد. نوبخت با پیش‌بینی این که افزایش درآمد مالیاتی از محل شناسایی لایه‌هایی که از پرداخت مالیات معافند، پیگیری می‌شود، افزود: یکی از منابع درآمدهای دولت درآمدهای مالیاتی است و با توجه به این که ۳۹ هزار و ۵۰۰ میلیارد تومان از اقتصاد کشور از پرداخت مالیات معاف هستند، باید در این بخش بازبینی و بازنگری انجام شود. وی افزایش درآمد مالیاتی از طریق افزایش نرخ‌های مالیاتی را رد و تأکید کرد که این افزایش از محل شناسایی مودیان جدید مالیاتی و نیز کسانی خواهد بود که مالیات پرداخت نمی‌کنند.

رییس سازمان برنامه و بودجه ادامه‌داد: درآمدهای دولت از محل حقوق گمرکی در قانون بودجه امسال ۱۷ هزار و ۳۰۰ میلیارد تومان بوده که این رقم در لایحه بودجه سال آینده به ۲۳ هزار میلیارد تومان افزایش یافته است.

نوبخت با بیان این که این لایحه در روزهای ۲ ماهه تدوین و با بیش از ۶ هزار سنده و در ۱۴ جلد به مجلس شورای اسلامی ارائه شد، گفت: ۳ جلد گزارش درباره عملکرد بودجه ۹۵ است که با جزئیات آن برای اعضای نمایندگانی مجلس آماده شده و جلد دیگر این لایحه مربوط به تنظیم گزارش برنامه سال ۹۷، مبانی نظری و عملی آن و انتظاب برنامه ششم توسعه است و یک جلد نیز به برنامه‌ریزی براساس عملکرد دستگاه‌ها اختصاص دارد.

نوبخت افزود: یکی از جلدهای این لایحه به چگونگی استفاده از منابع محدود برای طرح‌های عمرانی می‌پردازد. در این سبیه ۷۶ هزار پروژه نیمه تمام موجود در گروه «طرح‌هایی که می‌توان واگذار کرد»، «طرح‌هایی که می‌توان با مشارکت انجام داد» و «طرح‌هایی که نمی‌توان واگذار کرد» تقسیم‌بندی شده‌اند.

ایجاد اشتغال گسترده و کاهش فقر
مطلب برنامه‌های جدید سال ۱۳۹۷ رییس سازمان برنامه و بودجه در ادامه این نشست گفت: در لایحه بودجه پیشنهادی سال ۱۳۹۷ در برنامه ایجاد اشتغال گسترده و کاهش فقر مطلق که در گذشته نبود، اضافه شده است. محمدباقر نوبخت تأکید کرد: در تک‌تک سال‌های برنامه ششم توسعه باید ۹۵۵ هزار فرصت شغلی ایجاد شود که سال آینده از طریق ایجاد اشتغال فراگیر، روستایی و عشایری و حمایتی دنبال می‌شود.

به گفته وی، فقر مطلق نیز با شناسایی افراد نیازمند که بخشی هم‌اکنون تحت پوشش نهادهای حمایتی هستند و بالا بردن یارانه پرداختی به آنها کاهش می‌یابد. وی تصریح کرد: افراد نیازمند دیگری که اکنون تحت پوشش نیستند، در صورتی که خود را معرفی کنند و بررسی‌ها نیز ادعای آنها را تأیید کند، مورد حمایت قرار می‌گیرند.

کاهش نرخ بیکاری در سال ۱۳۹۷
به گفته رییس سازمان برنامه و بودجه، بودجه پیشنهادی سال آینده بیکاری را به حدود ۱۱ درصد کاهش و نرخ رشد اقتصادی را به بیش از ۵.۵ درصد افزایش می‌دهد و نرخ خواهد بود.

نوبخت در ادامه نشست خبری درباره حذف ۳۰ میلیون یارانه‌بگیر در سال آینده گفت: یارانه هیچ فرد نیازمندی در سال ۱۳۹۷ قطع نمی‌شود. وی اضافه کرد: ما دو راه برای پرداخت هدفمندی یارانه داریم؛ یکی افرادی که نیازمند نیستند را شناسایی کنیم و دیگر شناسایی نیازمندان از طریق نهادهای حمایتی است؛ همچنین باید نیازمندی‌ها را که تحت پوشش نهادهای نیستند، شناسایی کنیم. وی اظهارداشت: تعریف «نیازمند» با مجلس است و این‌اعداد و ارقامی که درباره حذف یارانه‌بگیران مطرح می‌شود، گمانه‌زنی است و تصمیم نهایی با مجلس خواهد بود.



MEHR NEWS PHOTO: Amir Shahbazi

بودجه صدا و سیما

فرا تر از برنامه ششم است
نوبخت گفت: سازمان صدا و سیما که در ابتدا برای قرارگیری در فهرست دستگاه‌هایی که بودجه آنها بر مبنای عملکرد محاسبه می‌شود اعلام آمادگی کرده بود، در خواست کرد از این فهرست خارج شود زیرا جزو شرکت‌های زیانده است و از دولت کمک مالی می‌گیرد.

سخنگوی دولت ادامه‌داد: بودجه پیشنهادی دولت برای صدا و سیما ۲۶ هزار و ۳۹۰ میلیارد ریال است که از ۰.۷ درصد کل بودجه عمومی دولت که باید بر اساس ماده ۹۳ قانون برنامه ششم به این سازمان تعلق گیرد، نیز فرا تر است.

نوبخت در پاسخ به سؤال ایرنا که چرا سازمان صدا و سیما از اعتبارات صندوق توسعه ملی استفاده می‌کند در حالی که باید این اعتبارات صرف پروژه‌هایی شوند که تسلی‌های آینده از منافع آن منتفع شوند، گفت: مجلس شورای اسلامی این سازمان را در فهرست اعتبارگیرندگان از صندوق توسعه ملی قرار داده است و جزو موارد پیشنهادی دولت نیست.

وی از جمله موارد پیشنهادی دولت برای استفاده از اعتبارات صندوق توسعه ملی در طرح‌های آبیاری تحت فشار، کم‌فشار و سامانه‌های نوین آبیاری، طرح‌های آبرسانی روستایی و توسعه شبکه‌های آن، مقابله با زیرگرداد در کشور و رفع مشکلات برق خوزستان و توسعه سواحل مکران عنوان کرد.

به گفته رییس سازمان برنامه و بودجه کشور، ساماندهی حمل و نقل عمومی، حمل و نقل ریلی، بهبود محیط‌زیست، ایمن‌سازی و ساماندهی بسماندهای کشور، کمک به ساماندهی بافت‌های فرسوده و بازسازی مناطق آسیب‌دیده از زلزله و کمک به توسعه بدهی پاداش پایلین خدمت بازتسلنگان آموزش و پرورش از دیگر موارد پیشنهادی دولت برای استفاده از اعتبارات صندوق توسعه ملی در سال ۱۳۹۷ هستند.

هدف دولت ثبات قیمت ارز است
رییس سازمان برنامه و بودجه در ادامه نشست درباره تعیین قیمت ۲۵۰۰ تومانی دلار در لایحه بودجه ۹۷ در حالی که نرخ میل‌دل‌های آن ۳۵۴۰ تومان است، گفت: دولت قیمت‌های ارز در بازار را به رسمیت نمی‌شناسد و تعیین نرخ ۲۵۰۰ تومانی در بودجه بر مبنای دلار دولتی است و معتقدیم که صرفاً آن بازاربان هستند که باید خود را با قیمت‌های واقعی منطبق کنند.

وی با اشاره به این که قیمت دلار سال گذشته افزایش داشت و تا ۴ هزار تومان نیز رسید، گفت: با وجود این افزایش در نهایت شاهد آن بودیم که این روند متوقف شد؛ ما به بانک مرکزی اعتماد داریم و نرخی را که بانک مرکزی اعلام کرده را به عنوان نرخ ارز در بودجه پیشنهادی ۹۷ تعیین کردیم.

نوبخت با تأکید بر این که ثبات قیمت ارز و برابری آن و آرامش بازار مورد توجه دولت است، گفت: رییس‌جمهوری همواره مخالف تضعیف ارزش ریال در برابر سایر پول‌ها بوده و معتقد است تضعیف پول ملی به صلاح کشور نیست.

وی با بیان این که افزایش نامعقول قیمت ارزی سود ندارد، افزود: شاید افزایش نرخ ارز به نفع صادرکنندگان باشد و پول بیش‌تری به

دست آورد اما راه‌های دیگری برای تقویت صادرات وجود دارد که باید از آنها بهره‌بریم و اجازه ندهیم افزایش نرخ دلار به سایر اقشار رییس سازمان برنامه و بودجه اظهارداشت: در حوزه خدمات لطمه‌ای وارد کند. رییس سازمان برنامه و بودجه اظهارداشت: در حوزه خدمات لطمه‌ای وارد کند. رییس سازمان برنامه و بودجه اظهارداشت: در حوزه خدمات لطمه‌ای وارد کند.

دست آورد اما راه‌های دیگری برای تقویت صادرات وجود دارد که باید از آنها بهره‌بریم و اجازه ندهیم افزایش نرخ دلار به سایر اقشار رییس سازمان برنامه و بودجه اظهارداشت: در حوزه خدمات لطمه‌ای وارد کند. رییس سازمان برنامه و بودجه اظهارداشت: در حوزه خدمات لطمه‌ای وارد کند. رییس سازمان برنامه و بودجه اظهارداشت: در حوزه خدمات لطمه‌ای وارد کند.

دست آورد اما راه‌های دیگری برای تقویت صادرات وجود دارد که باید از آنها بهره‌بریم و اجازه ندهیم افزایش نرخ دلار به سایر اقشار رییس سازمان برنامه و بودجه اظهارداشت: در حوزه خدمات لطمه‌ای وارد کند. رییس سازمان برنامه و بودجه اظهارداشت: در حوزه خدمات لطمه‌ای وارد کند. رییس سازمان برنامه و بودجه اظهارداشت: در حوزه خدمات لطمه‌ای وارد کند.

دست آورد اما راه‌های دیگری برای تقویت صادرات وجود دارد که باید از آنها بهره‌بریم و اجازه ندهیم افزایش نرخ دلار به سایر اقشار رییس سازمان برنامه و بودجه اظهارداشت: در حوزه خدمات لطمه‌ای وارد کند. رییس سازمان برنامه و بودجه اظهارداشت: در حوزه خدمات لطمه‌ای وارد کند. رییس سازمان برنامه و بودجه اظهارداشت: در حوزه خدمات لطمه‌ای وارد کند.

وزیر اقتصاد و دارایی

طرح‌های عمرانی ملی را می‌توان با مشارکت بخش خصوصی انجام داد



وزیر اقتصاد و امور دارایی بیان داشت که نحوه کمک به طرح انتقال آب از خلیج فارس به استان‌های یزد و کرمان در کار گروهی بررسی خواهد شد. به گزارش خانه‌ملت، مسعود کرباسیان با اشاره به جلسه کمیسیون ویژه حمایت از تولید و اجرای سیاست‌های اصل ۴۴ قانون اساسی عنوان کرد: طرح انتقال آب خلیج فارس به استان‌های کرمان و یزد مورد بررسی قرار گرفت چرا که این طرح از جمله پروژه‌های مهم در کشور است که سرمایه‌گذاران بدون اتکا به منابع دولت، انتقال آب را دنبال می‌کنند.

وزیر اقتصاد و امور دارایی با بیان این که بخش‌های عمده‌ای از پروژه طرح انتقال آب خلیج فارس عملیاتی شده است، گفت: زمینه‌های لازم برای انتقال آب شرب از طریق خط لوله در حال انجام است و وزیر نیرو نیز مذاکرانی در خصوص خرید تضمینی آب داشته است.

وی با اشاره به این که در این طرح آب مورد نیاز صنعت و معدن نیز تأمین می‌شود، ادامه‌داد: سرمایه‌گذاران و بهره‌برداران این طرح درخواستی برای دریافت وام به صورت تسهیلات ارزان‌قیمت و با استفاده از اعتبارات عمرانی دولت داشته‌اند که این درخواست‌ها در راستای سیاست‌های بودجه سال آینده نیز برآورد می‌شود.

عضو کابینه دولت دوازدهم با اشاره به سخنرانی رییس‌جمهور در روز تحویل لایحه بودجه سال ۹۷، اظهارداشت: رییس‌جمهور اشاره داشت که برخی از طرح‌های عمرانی که ملی محسوب می‌شود را می‌توان با مشارکت و همکاری بخش خصوصی انجام داد تا فضای همکاری در کشور فراهم و افزایش یابد. کرباسیان در ادامه گفت وگو با خانه‌ملت از تشکیل کمیته کاری برای بررسی نحوه تأمین مالی طرح انتقال آب خلیج فارس به استان کرمان و یزد خبر داد و گفت: وزارت اقتصاد سیاست‌های راهبردی را در این مسیر دنبال خواهد کرد و خط اعتباری لازم از سبایل ارزی و قراردادهای فابناتی و حتی اوراق مشارکت فراهم می‌کند.

وزیر اقتصاد و امور دارایی تأکید کرد: وزارت تلاش دارد تسهیلات لازم را برای بخش تولید در اختیار سرمایه‌گذاران خصوصی قرار دهد.

اولویت‌های دولت در بودجه ۹۷ به روایت بلومبرگ

رویتزر اشاره می‌کند که بیکاری هنوز هم اصلی‌ترین مشکل اقتصاد ایران است و می‌افزاید: «نرخ بیکاری به‌طور رسمی ۱۲.۵ درصد اعلام شده و یکی از دلایل اصلی نگرانی عمومی است و روحانی در سخنرانی خود اظهار داشت که سال آینده ۸۴۰ هزار نفر به بازار کار وارد خواهند شد. روحانی تحت فشار است تا رشد اقتصادی افزایش یابد و میزان شغل بیش‌تری ایجاد شود. شبکه خبری «بلومبرگ» نیز نوشته است که ایجاد شغل و اصلاحات در نظام بانکی اهداف اصلی روحانی را در تنظیم بودجه سال جاری تشکیل می‌دهند.

به گزارش آفتاب‌نیوز، خبرگزاری «رویتزر» در این‌باره می‌نویسد: «حسن روحانی، رییس‌جمهور ایران روز یکشنبه، محافظه‌کارانه‌ترین بودجه دولتی را به ارزش ۱۰۴ میلیارد دلار پیشنهاد داد که چشم‌انداز اقتصاد و درآمد دولت را تحت تأثیر فشار ناشی از تنش با ایالات متحده نشان می‌دهد. روحانی اعلام کرده که پیش‌نویس بودجه برای سال مالی ایران که از ۲۱ مارس آینده آغاز می‌شود (۲۶۸۱ تا ۲۶۹۱ تریلیون ریال (۱۰۳۹ میلیارد دلار) بدون احتساب هزینه‌های نهادهای دولتی است. این میزان ۶ درصد بالاتر از برنامه بودجه برای سال کنونی است. با حال، آن از جایی که نرخ تورم نزدیک به ۱۰ درصد شده است به نظر می‌رسد سیاست‌گذاری بودجه‌ای که اکنون ارائه شده محافظه‌کارانه‌ترین برنامه در نظر گرفته شده روحانی از سال ۲۰۱۳ میلادی به این سواست. روحانی در سخنرانی که از تلویزیون به صورت زنده پخش شد، گفت که این بودجه برای از بین بردن کامل فقر، ایجاد اشتغال کامل و ایجاد عدالت اجتماعی کمک خواهد بود».

رویتزر در ادامه اشاره می‌کند که پس از سال‌ها جنگ و تحريم، اقتصاد ایران در سال ۲۰۱۶ میلادی پس از برداشته‌شدن محدودیت‌ها به دنبال توافق هسته‌ای با قدرت‌های جهانی افزایش یافت. طبق گفته صندوق بین‌المللی پول، تولید ناخالص داخلی ایران در سال گذشته افزایشی ۱۲.۵ درصدی داشته است. اما این چشم در رشد تقریباً به‌طور کامل ناشی از رشد در بخش نفت بوده است چرا که ایران تاوانست صادرات نفت خود را افزایش دهد اما در سایر حوزه‌های اقتصادی که بیش‌تر برای رفاه مردم ایران اهمیت دارد، بهبود وضعیت بسیار کم‌تر بوده است. صندوق بین‌الملل پول برای سال جاری تنها رشد ۳.۵ درصد را تخمین زده است.

رویتزر در ادامه اشاره می‌کند که بیکاری هنوز هم اصلی‌ترین مشکل اقتصاد ایران است و می‌افزاید: «نرخ بیکاری به‌طور رسمی ۱۲.۵ درصد اعلام شده و یکی از دلایل اصلی نگرانی عمومی است و روحانی در سخنرانی خود اظهار داشت که سال آینده ۸۴۰ هزار نفر به بازار کار وارد خواهند شد. روحانی تحت فشار است تا رشد اقتصادی افزایش یابد و میزان شغل بیش‌تری ایجاد شود. این فشار از سوی مخالفان اوست که مخالف توافق هسته‌ای بوده‌اند. آنان می‌گویند پس از لغو تحریم‌ها اقتصاد ایران دچار تنش با ایالات متحده شده است. ترامپ همچنین علیه توافق هسته‌ای رییس‌جمهوری آمریکا نیز که رویکرد خصمانه‌ای نسبت به ایران در پیش گرفته است، می‌گوید برنامه موسیقی ایران باید محدود شود و قصد دارد ایران را به خاطر ایفای نقش در یمن و سوریه مجازات کند. ترامپ همچنین علیه توافق هسته‌ای گام برداشته است آن هم با عدم پذیرش پایبندی ایران به برجام و از کنگره خواسته تا تحریم‌های جدیدی را اعمال کند. این موضوع می‌تواند تهدیدی برای بسیاری از بانک‌های خارجی و شرکت‌ها و مانعی برای جلوگیری از انجام تجارت آنان با ایران باشد. همان‌طور که در سال‌های گذشته نیز این گونه بوده است. بودجه پیشنهادی درباره هزینه‌ها و درآمدها به روشنائی قیمت نفت بستگی دارد. بودجه سال آینده بر پایه فروش نفت بشکای ۵۵ دلار بسته شده است که بیش از ۵۰ دلار فرض شده برای بودجه سال است. در بودجه در نظر گرفته‌شده تازه به شرکت و نهادهای دولتی ۱۱۰۹۹۹ تریلیون دلار می‌رسد. پیش‌نویس بودجه باید به تصویب مجلس و تأیید شورای نگهبان برسد».

شبکه خبری «بلومبرگ» نیز با انتشار گزارشی در این‌باره اشاره می‌کند که ایجاد شغل و اصلاحات در نظام بانکی اهداف اصلی روحانی را در تنظیم بودجه سال جاری تشکیل می‌دهند.

این شبکه خبری در ادامه می‌نویسد: «پیش‌نویس بودجه‌ای را به مجلس تقدیم کرده است که در حدود ۱۰۰ میلیارد دلار آن برای برنامه‌های خدمات عمومی در نظر گرفته شده‌اند؛ آن هم با اولویت ایجاد اشتغال، حل بحران بانکی و معرفی یک برنامه امنیت اجتماعی جدید. روحانی به قانون‌گذاران ایرانی گفت که بودجه براساس پیش‌بینی قیمت نفت بشکای ۵۵ دلار بسته شده است. او گفت که بانک‌ها بایستی از فعالیت‌های تجاری خود خارج شوند و به فعالیت‌های سنتی خود که همانا ارائه وام است، بپردازند. او وعده اختصاص بیش از ۳ میلیارد دلار را برای کمک به بانک‌ها داد آن هم به منظور جبران وام‌های نامناسب و جبران اقدامات وام‌دهندگان غیرمجاز».

این شبکه خبری در ادامه می‌نویسد: «پیش‌نویس بایستی مورد بحث و بررسی قرار گیرد و توسط مجلس تصویب شود. در بودجه جدید افزایش قابل توجهی در هزینه و وظایف مرتبط با ثبت خودروها و مالیات بر خروج از کشور در نظر گرفته شده است. روحانی در سخنرانی در جمع نمایندگان گفت که ایران به پایبندی خود به برجام و ادامه مذاکرات هسته‌ای با قدرت‌های جهانی تداوم خواهد بخشید».

بلومبرگ در پایان می‌نویسد که روحانی گفته بودجه سال آینده موضوع بیکاری را در بر می‌گیرد و به دنبال آن همه خانواده‌های فقیر با حداقلی از یک زندگی سالم و برنامه امنیت اجتماعی برخورد خواهد شد.

معاون وزیر علوم خبر داد

پرداخت طلب پیمانکاران
وزارت علوم از طریق اوراق
خزانه اسلامی

معاون اداری مالی وزارت علوم گفت: رشد کل اعتبارات وزارت علوم در لایحه بودجه، ۱۳.۲ درصد بوده، که بالای ۲۰ درصد آن به مؤسسات پژوهشی و پارک‌ها و ۱۲.۸ درصد به دانشگاه‌ها اختصاص دارد.

به گزارش مهر، حسین عسگریان ایبانه درباره بودجه آموزش عالی توضیحاتی را ارائه داد.

وی گفت: در سال جدید، رشد کل اعتبارات وزارت علوم، ردیف‌ها، دانشگاه‌ها، مؤسسات آموزش عالی، پژوهشی و پارک‌های علم و فناوری، ۱۳.۲ درصد بوده است و اگر این رقم را بخواهیم به تفکیک اعلام کنیم، برای دانشگاه‌ها و مؤسسات آموزش عالی حدود ۱۲.۸ درصد، مؤسسات پژوهشی و پارک‌های علم و فناوری بالای ۲۰ درصد است، البته مؤسسات پژوهشی و پارک‌های علم و فناوری درصد کمی از بودجه آموزش عالی را تشکیل می‌دهند.

معاون مالی و اداری وزارت علوم خاطر نشان کرد: کل اعتبارات جاری و پژوهشی دانشگاه‌ها و ردیف‌های وابسته در سال گذشته، ۸ هزار و ۵۰۰ میلیارد بوده و امسال به ۹ هزار و ۶۰۰ میلیارد رسیده است که با توجه به مشکلات دولت، عدد نسبتاً خوبی است.

وی ادامه داد: ولی این اعتبارات پاسخگوی مشکلات دانشگاه‌ها و ویژه‌ای که در حال حاضر دانشگاه‌ها در حال تبدیل شدن به دانشگاه‌های نسل سوم و پارک‌فرین هستند، نیست. کمبودهای وجود دارد که ما فکر می‌کنیم اگر مجلس و دولت افزایش اعتباری پیش‌بینی کنند و سهم قابل توجهی را به دانشگاه‌ها اختصاص دهند تا اندازهای این مشکلات رفع می‌شود.

عسگری ایبانه درباره ویژگی‌های لایحه بودجه وزارت علوم به ویژه بخش‌های پژوهشی گفت: اعتبارات پژوهشی، رشد بیش‌تری نسبت به اعتبارات دانشگاه‌ها و اعتبارات جاری دارد و این یکی از ویژگی‌های مثبت لایحه بودجه است که اعتبارات پژوهشی بالای ۲۰ درصد است ولی از آنجایی که سال گذشته به مؤسسات پژوهشی و پارک‌ها، حدود ۶۰۰ میلیارد تومان اختصاص داده شده بود، با احتساب این ۲۰ درصد، در سال ۹۷ حدود ۷۰۰ میلیارد تومان می‌شود که این رشد جای تشکر دارد ولی انتظار این است جهش خوبی را در این بخش تجربه کنیم.

معاون مالی و اداری وزارت علوم با اشاره به انتشار اوراق مالی اسلامی برای طرح‌های توجیهی دانشگاه‌ها و مؤسسات آموزش عالی گفت: اعتبارات عمرانی دانشگاه‌ها و مؤسسات آموزش عالی، عمدتاً توسط اوراق خزانه اسلامی صورت می‌گیرد و به هر حال اقدام خیلی خوبی بوده که باعث می‌شود توقفی در اعتبارات عمرانی دانشگاه‌ها پیش نیاید.

وی افزود: البته تا این گونه اوراق به صورت پول به دست پیمانکاران برسد زمان می‌برد، از همین رو پیمانکاران از این موضوع گله دارند، پیشنهاد ما این است که به دلیل طولانی شدن این موضوع، دولت مشوق‌هایی را در اختیار پیمانکاران قرار دهد.

رئیس صندوق نوآوری و شکوفایی خبر داد

بازپرداخت ۸۶ میلیارد تومان
توسط دانش‌بنیان‌ها

رئیس صندوق نوآوری و شکوفایی با بیان این که از کل شرکت‌های دانش‌بنیان دو هزار و ۳۱۹ شرکت به صندوق درخواست وام داده‌اند، گفت: تاکنون ۸۶ میلیارد تومان توسط شرکت‌ها بازپرداخت شده است.

به‌زادسلطانی، در گفت‌وگو با مهر اظهار کرد: ضریب نفوذ صندوق نوآوری و شکوفایی ۷۴ درصد بوده است و بدان مناسبت که از ۳ هزار و ۱۴۹ شرکت دانش‌بنیان دو هزار و ۳۱۹ شرکت به صندوق طرح ارائه کردند تا وام دریافت کنند.

وی با بیان این که طی مدت ۴ سال، بیش از ۱۰۰ طرح به نتیجه رسیده و محصول خود را وارد بازار کرده‌اند، گفت: بازپرداخت وام این شرکت‌ها آغاز شده و تاکنون ۸۶ میلیارد تومان را بازگردانده‌اند.

به گفته سلطانی، این طرح‌های کوتاه‌مدت یک دادسواله بودند.

رئیس صندوق نوآوری و شکوفایی خاطرنشان کرد: مابقی شرکت‌هایی که به صندوق نوآوری و شکوفایی رجوع نکرده‌اند به این دلیل که یا اطلاعی ندارند یا این که شرکت‌های نوپا یا صنعتی هستند.

وی ادامه داد: شرکت‌های نوپا هنوز نتوانسته‌اند طرح خود را به نتیجه برسانند و شرکت‌های صنعتی هم نیازی به وام‌های صندوق ندارند؛ شرکت‌های صنعتی تنها برای معافیت‌های مالیاتی دانش‌بنیان می‌شوند.

سلطانی عنوان کرد: همچنین طرح‌هایی هستند که در شهرستان‌ها هستند و اطلاعی از اقدامات معاونت علمی و فناوری و صندوق نوآوری و شکوفایی ندارند.

فناوری اطلاعات
ودانش

جزییات بودجه پیشنهادی وزارت ICT در سال ۹۷

پرداخت ۱۴۰۰ میلیارد ریال وام و جوه ادار ه شده
به طرفین قرار داد باد دستگاه های دولتی و عمومی

۴۰۰ میلیارد ریال از منابع داخلی خود را به صورت وجوه اداره شده توسط بخش‌های خصوصی و تعاونی با تأیید وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات اختصاص دهند.

تبصره ۱۸ لایحه بودجه سال ۱۳۹۷ کل کشور به استفاده از وام وجوه اداره شده وزارت ارتباطات و فناوری اطلاعات پرداخته است.

در این تبصره، به شرکت‌های تابع وزارت ارتباطات و فناوری اطلاعات اجازه داده می‌شود با تأیید وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات تا مبلغ یک‌هزار و ۴۰۰ میلیارد ریال از محل منابع داخلی خود و برای کمک به سرمایه‌گذاری‌های خطرپذیر، ایجاد کارور(پراور)های ارایه‌کننده خدمات الکترونیکي در همه بخش‌ها، حمایت از طرح‌های توسع‌ای اشتغال آفرین با صادرات کالا و خدمات در این بخش توسط بخش‌های خصوصی و تعاونی به صورت وجوه اداره شده تخصیص دهند.

البته باید این‌نامه‌ای به پیشنهاد مشترک وزارت ارتباطات و فناوری اطلاعات و سازمان برنامه و بودجه کشور تهیه شده و به تصویب هیأت وزیران برسد و مابه‌التفاوت نرخ سود را از محل آن پرداخت کنند.

تسهیلات وام وجوه اداره شده به همه شرکت‌های خصوصی و تعاونی دارای قرارداد با دستگاه‌های دولتی و عمومی پرداخت می‌شود. بر این اساس، در ۴ گروه میزان وام پرداختی با توجه به مبلغ قرارداد شرکت‌ها با بخش دولتی و عمومی تعیین می‌شود که دریافت‌کننده وام باید به محض پایان قرارداد، نسبت به تسویه آن با بانک عامل اقدام کند.



لایحه بودجه ۱۳۹۷ کل کشور به شرکت‌های تابع وزارت ارتباطات و فناوری اطلاعات اجازه می‌دهد تا مبلغ یک‌هزار و

جدول ۱۴ علم و فناوری در لایحه بودجه ۹۷ حذف شد!



نیاورد و در قانون بودجه امسال نیز قرار نگرفت.

وزارت علوم پیگیر بازگشت جدول ۱۴

پیش از این نیز حسین عسگریان ایبانه، معاون مالی و اداری وزارت علوم در گفت‌وگو با مهر اعلام کرده بود: جدول ۱۴ از قانون بودجه سال ۹۶ حذف شده اما به دنبال احیای این جدول هستیم تا بتوانیم بودجه مربوط به آن را دریافت کنیم.

وی افزود: دولت می‌تواند از طریق منابع مرسوب به برنامه پنج‌م توسعه این جدول را احیا کند.

معاون اداری و مالی وزارت علوم تأکید کرد: زمان بازگشت و احیای جدول ۱۴ بستگی به فعالیت سازمان برنامه و اعتبارات این سازمان دارد اما امیدواریم که به زودی این جدول احیا شود چرا که بسیاری از مشکلات مالی دانشگاه‌ها از این طریق رفع خواهد شد.

عسگریان خاطرنشان کرد: با کمک دانشگاه‌ها و معاونت پژوهشی وزارت علوم به دنبال تدوین برنامه عملیاتی برای احیای جدول ۱۴ هستیم.

هک بیش از ۷۰ میلیون دلار

بیت‌کوین بادآورده را باد برد!



دلار هم رسیده است. در واقع، فناوری بیت‌کوین که یک پول رمزنگاری شده است، این امکان را که بارسازان می‌دهد که بدون نیاز به هیچ بانکی مبادلات مالی خود را انجام می‌دهند و همچنین هویت طرفیت معامله نیز ناشناس باقی می‌ماند. بسیاری از کشورهای جهان از جمله کشورهای اروپایی در تلاش هستند تا این پول بی‌افسار را کنترل کرده و معاملات با آن را تا حد امکان محدود کنند چرا که آنها بر این باورند بیت‌کوین به تجارت‌های غیرقانونی و غیرمجاز

سرپرست امور شرکت‌های دانش‌بنیان اعلام کرد

معافیت گمرکی ۲۶۰ شرکت دانش‌بنیان



حقوق گمرکی، سود بازرگانی و عوارض به شرکت‌ها و مؤسسات دانش‌بنیان در کارگروه «ارزیابی و تشخیص صلاحیت شرکت‌ها و مؤسسات دانش‌بنیان و نظارت بر اجرا» تصویب و اجرا شد.

وی این شیوه‌نامه را مبنای ارایه معافیت‌های گمرکی عنوان کرد و افزود: واردات کالاهای مرتبط با فعالیت‌های دانش‌بنیان تنها در صورتی که به عنوان «ماشین‌آلات خط تولید»، و یا «به منظور ساخت محصول در حد نمونه اولیه» و «مهندسی معکوس» و یا «تجهیزات آزمایشگاهی و کنترل کیفیت» باشد، از این معافیت‌ها برخوردار خواهند شد.

عوضه‌هیأت علمی پژوهشکده مطالعات فناوری در رابطه با میزان معافیت‌های گمرکی گفت: تاکنون از ۴۰۰ درخواستی که به دبیرخانه ارسال شده است، براساس مقررات موجود، بیش از ۲۶۰ درخواست تأیید و به گمرک جمهوری اسلامی ایران ارسال شده که با مساعدت و همکاری خوب میان گمرک و معاونت علمی و فناوری، این درخواست‌ها مشمول معافیت‌های گمرکی می‌شوند.

صاحبکار افزود: در سال ۹۴، شیوه‌نامه اعطای معافیت

محمدرضا عیوضی
mamareza.eyvazi@hotmail.com

۲۲روزنامه‌دریک‌روزنامه۱۲صفحه‌روزنامه‌چاپی(صبح‌و۸۰صفحه‌روزنامه‌الکترونیک(عصر)

براساس لایحه تقدیمی دولت

برآورد بودجه ۱۳ دانشگاه برتر کشور اعلام شد



براساس لایحه بودجه سال ۹۷ برآورد بودجه ۱۳ دانشگاه برتر کشور اعلام شد که دانشگاه تهران بیش‌ترین بودجه را به خود اختصاص داده است. به گزارش مهر، روز گذشته رئیس‌جمهور لایحه بودجه سال ۹۷ را به مجلس ارایه کرد که در این لایحه بودجه دانشگاه‌های کشور از جمله ۱۳ دانشگاه برتر کشور نیز اعلام شد.

براساس لایحه تقدیمی دولت به مجلس شورای اسلامی دانشگاه تهران با برآورد بودجه ۸ هزار و ۸۲۰ میلیارد و ۱۱۵ میلیون ریال بیش‌ترین بودجه را در میان دانشگاه‌های کشور به خود اختصاص داده است.

همچنین براساس این لایحه دانشگاه خواجه نصیرالدین طوسی کم‌ترین برآورد بودجه را برای سال ۹۷ به خود اختصاص داده است.

جدول برآورد بودجه دانشگاه‌ها در لایحه ۹۷				
رتبه	دانشگاه	عملکرد ۹۵	مصوب ۹۶	برآورد بودجه ۹۷ (میلیون ریال)
۱	تهران	۳۰۹۴۳۳۴	۴۶۸۱۸۳۰	۸۸۴۰۰۱۱۵
۲	شهید بهشتی	۱۰۴۶۷۳۰۲	۱۰۸۱۳۸۲۵	۳۰۶۶۹۸۵۵
۳	اصفهان	۱۰۲۹۶۰۴۴	۱۰۵۵۱۰۹۶۵	۲۰۲۸۰۰۴۰۰
۴	صنعتی اصفهان	۱۰۱۳۶۶۵۷	۱۰۳۳۶۷۶۴	۲۰۱۸۷۸۰۰
۵	علامه طباطبائی	۹۸۸۰۴۴۶	۱۰۱۵۹۵۳۴	۲۰۳۳۱۰۴۴۳
۶	فردوسی مشهد	۱۰۷۳۶۶۳۳	۲۰۱۲۷۰۰۹۰	۳۰۴۷۸۵۸۱
۷	صنعتی امیرکبیر	۹۲۸۰۸۸۷	۴۷۴۰۱۰۳	۱۰۷۴۳۰۵۰۴
۸	تربیت مدرس	۱۰۷۲۸۰۰۰	۲۰۰۶۲۶۶۲	۳۰۰۶۷۳۵۶
۹	علم و صنعت	۱۰۱۳۶۶۴۵	۱۰۳۳۲۸۶۲	۲۰۴۸۱۶۲۵
۱۰	شیراز	۱۰۴۲۳۸۷۵	۵۴۴۰۴۴۴	۲۰۲۳۲۵۳۸
۱۱	صنعتی شریف	۸۲۷۰۳۹۸	۶۸۱۸۷۵	۱۰۷۲۰۰۸۱۲
۱۲	تبریز	۱۰۱۸۶۰۹۲۲	۲۰۷۰۱۴۰۰	۲۰۱۹۶۶۲۵
۱۳	خواجه نصیر	۶۸۱۸۴۱	۸۲۳۵۰۱	۱۰۷۲۸۲۲۶

اختلاف غول‌های IT

بر سر مزایده واگذاری برودکام!

اگرچه کوالکام پیشنهاد برودکام مبنی بر واگذاری سهام این شرکت را رد کرده است، اما به نظر می‌رسد که برودکام برای تصاحب این شرکت به هر اقدامی دست خواهد زد.

بعد از رد پیشنهاد ۱۰۳ میلیارد دلاری برودکام مبنی بر تصاحب کوالکام، حال این شرکت روش خصمانه‌ای برای مزایده علیه کوالکام به کار گرفته است. در حال حاضر برودکام در تلاش است افراد جدیدی را جایگزین مدیران کوالکام کند که در انجام معاملات، راه دوستانه‌تری در پیش بگیرند. گزارش‌های ام‌اس‌ان حاکی از آن هستند که شرکای کوالکام یعنی مایکروسافت و گوگل نیز با قرارداد جدید مخالف هستند زیرا این امر در وهله اول به نفع رقیب کوالکام یعنی اپل است و همچنین در سرمایه‌گذاری‌های G در تداخل ایجاد می‌کند. طبق گزارش‌ها، برودکام در کاشخ هزینه‌ها به جای سرمایه‌گذاری در فناوری جدید شهرت دارد؛ با این حساب این گونه به نظر می‌رسد که برای خرید کوالکام محتمل دریافت وام‌های کلانی شود. مایکروسافت و گوگل از همکاری با کوالکام، نسبت به کوالکامی که تحت سلطه برودکام قرار گرفته و به کام اپل است، منافع بیش‌تری عایدشان می‌شود. همان‌طور که می‌دانید، در حال حاضر کوالکام با اپل بر سر اختراعات و اتهامات رفتارهای ضد رقابتی، درگیری شدید قضایی دارد. گزارش‌ها حاکی از آن هستند که هر دو شرکت گوگل و مایکروسافت نگرانی خود را از زیات خرید سهام کوالکام ابراز کرده‌اند؛ اما از آنها خواسته شده است که نگرانی‌های خود را عمومی نکنند. کوالکام ارزیابی می‌کند که رقم پیشنهادی برودکام بابت هر سهم، ۷۰ دلار خواهد بود. از آنجایی که احتمال دارد توسعه‌دهندگان تحت تأثیر نگرانی‌های به‌وجودآمده در منت قرار گیرند، برودکام با توسل به دولت ترمپ به آنها قول داده است که شرایط مساعدی برایشان فراهم سازد. اخیراً مایکروسافت اعلام کرده است که رایانه‌های شخصی را به پرازانده اسنیدراگون ۸۳۵ کوالکام مجهز می‌کند و نیز قصد به کارگیری نسل‌های بعدی این چیپست را در آینده دارد.

منبع: زومیت

تعویق طرح سؤال مجلس از وزیر ارتباطات

نماینده شهرستان‌های دشتی و تنگستان در مجلس شورای اسلامی گفت: پس از نشست با وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات، ۴ سؤال ملی منطقه‌ای که قرار بود در ۳۱ آذرماه جاری در کمیسیون صنایع مطرح شود را یک ماه به تعویق انداختیم.

سیدکامالدین شهریاری در گفت‌وگو با اپرنا افزود: دلیل رعایت نشدن برخی از قوانین و مقررات و آیین‌نامه‌ها توسط شرکت ارتباطات سیار ایران در ارتباط با نصب، راه‌اندازی و بهره‌برداری از تجهیزات مخابراتی از جمله مواردی است که وی بیان کرد؛ اختلاف پوشش اپراتورهای همراه اول و ایرانسل در بیش‌تر نقاط شهری و روستایی از دیگر موارد پیگیری شده در این نشست است که مقرر شده بررسی لازم پیرامون آن صورت گیرد.

شهریار ی یادآور شد: قطع تلفن ثابت کابلی برخی از مشترکان روستایی توسط شرکت مخابرات و اجرایی نشدن برخی از تعهدهای شرکت ایرانسل (برنامه‌های مصوب سال ۲۰۱۷) نیز از دیگر مواردی است که مقرر شده در این یک‌ماه بررسی و نتیجه آن به مجلس اعلام شود.

نماینده دشتی و تنگستان در بخش دیگری از سخنان خود با اشاره به این که پیگیری‌های وی و قول‌های مساعد وزیر پیشین ارتباطات تاکنون در دشتی و تنگستان به عمل نیامده است، افزود: پوشش بسیار ضعیف تلفن همراه اول و اینترنت در نقاط روستایی و برخی نقاط شهری و مشکلات ایجاد شده برای خطوط تلفن ثابت در بخش دلاور تنگستان از جمله مسایلی است که از مطالبات مردم دشتی و تنگستان است.

وی اضافه کرد: برای توسعه و افزایش آنتن‌دهی همراه اول به ۱۰ دستگاه بی‌تی‌اس در دشتی و تنگستان نیاز است و با اختصاص حدود ۱۰ میلیارد ریال می‌توان مشکل تلفن ثابت کابلی برای جمعیتی حدود ۴ هزار نفر در بخش دلاور و ۱۲ روستای حاشیه کوه مند را حل کرد.

عضو کمیسیون عمران مجلس بیان کرد: مردم روستاهای کلل، شیخیان، زیارت ساحلی، کردوان، سرمک، دهوک، سهو، خانشور، وراوی، زایرعیاسی، دهستان کبکان و بخش شنبه در شهرستان دشتی و روستاهای پشتکوه بیرمی و منطقه خاییز شامل گشتی، بنیون، آشی، یخ، مخدان و مسیر جاده اهرم به کلمه، باغک، دهستان بالوخر و بخش دلاور تنگستان از پوشش ضعیف موبایل شکایت دارند.



حرمت آب را در ایران نگه نداشتیم



خلیج شد در حالی که این خلیج محل گرد آمدن گونه‌هایی از انواع نهنگ‌ها است که برای تغذیه نوع خاصی گونه دریایی وارد آن می‌شدند.

وی ادامه داد: با توجه به آب و هوای سرد خلیج آلاسکا این نفست مانند پتویی به تدریج در کف خلیج ته نشین و موجب از بین رفتن موجودات کف زی شد، اما رفتار نفت در خلیج فارس به علت آب و هوای گرم متفاوت است، ته نشین نمی‌شود و در ضخامت بسیار کم به‌طور وسیع پخش می‌شود و تمام سطح آب را در بر می‌گیرد.

کهرم گفت: جزایر خلیج فارس مرجانی هستند بنابراین باید سفید باشند اما بیش تر سواحل سیاه و تیره است چون نفت به مرور به صورت لایه‌لایه روی این صخره‌ها نشسته است.

وی به آب توازن کشتی‌ها به عنوان تهدید دیگر زیست‌محیطی خلیج فارس اشاره کرد و افزود: خلیج فارس یک دریای بسته است و آب موجود در آن در مدت ۴ سال در جهت خلاف عقربه‌های ساعت می‌چرخد، بنابراین تخلیه آب توازن کشتی‌ها در این محدوده بسته محیط زیست آن را تهدید می‌کند.

کهرم تأکید کرد: حال که می‌خواهیم تمدن آبی، اقیانوسی و بندری در کشور را تقویت کنیم، باید حرمت آب و پاکی خلیج فارس را حفظ کنیم که برای این‌ا نیازمند تعلیم و آموزش هستیم.

کارشناس محیط زیست گفت: آب هر جاباشد مقدس است اما ما در کشورمان حرمت آن را نگه نداشتیم و قدر ندانستیم.

به گزارش ایرنا، اسماعیل کهرم در همایش «توسعه اقتصاد دریایی ایران: راهکارها و چالش‌ها» افزود: زمانی دریاچه ارومیه نگین فیروزه ایران بود، ۳۷ میلیارد متر مکعب آب با عمق بین ۹ تا ۲۰ متر داشت اما اکنون چیزی از آن باقی نمانده است، با خشک شدن آن، ۴۰۰ هزار فلامینگو، ۲۰ هزار پلیکان و ۱۲۰ نوع پرند از بین رفته است.

وی اظهار کرد: دریاچه ارومیه در حالی در حال خشک شدن و نابودی است که ۷۴ هزار چاه در اطراف آن حفر شده است، این نشان می‌دهد که ما حرمت آب را نگه نداشتیم.

وی با اشاره به این‌که بیش تر تالاب‌ها، دریاچه‌ها و دشت‌های کشور در شرایط کم آبی به سر می‌برند به وضعیت دشت میناب در استان هرمزگان اشاره کرد و گفت: ۴۲ سال پیش وقتی وارد میناب شدم، باغ‌های نخل و انبه هر بیننده‌ای را مجذوب می‌کرد اما اکنون دیگر اثری از آن شکوه باقی نمانده و دشت میناب دچار پدیده‌ای به نام فرونشست زمین شده است که تمام این‌ها نتیجه در دست مصرف نکردن منابع آبی و عدم احترام به آب است.

کهرم با تأکید بر حفظ محیط زیست در عرصه‌های دریایی افزود: حدود ۱۹ سال پیش یک کشتی در خلیج آلاسکا به ساحل برخورد کرد که بر اثر آن هزاران بشکه نفت وارد این

مجموعه گیاهان دارویی

زیره سیاه، ادویه‌ای مطبوع با خصوصیات دارویی



گروه محیط زیست - زیره سیاه اغلب به‌طور وحشی در نواحی مر تفع و مرطوب می‌روید.

خواص درمانی

- ۱- دیوسکورید در کتاب خود تحت عنوان «پنج مقاله» گفته است: زیره سیاه انسان را قوی و تنومند می‌کند.
- ۲- از مواد مؤثر زیره سیاه برای مداوای دل درد و نفخ شکم استفاده می‌شود.
- ۳- اسانس میوه زیره سیاه مانع از رشد و تکثیر برخی از باکتری‌ها می‌شود.

خبر

پشت میز نشینان

در معرض دردهای عضلانی اسکلتی



رئیس کنگره طب فیزیکی، توانبخشی و الکترودیagnoz ایران گفت: برخی دردهای عضلانی اسکلتی به دلیل سبک زندگی نامناسب مانند کم تحرکی، نشستن، ایستادن و راه رفتن غیر اصولی و انجام کارهای سنگین بروز می‌یابد و افراد کم تحرک مانند پشت میز نشینان باید بیش تر به این مسأله دقت کنند.

به گزارش ایرنا، توانبخشی و الکترودیagnoz ایران، سیدمنصور با بیان این که دردهای اسکلتی - عضلانی شایع تر ین علت مراجعه بیماران به مطب‌های طب فیزیکی است، گفت: دردهای اسکلتی - عضلانی در ناحیه گردن، کمر و زانو شایع تر از سایر قسمت‌های دیگر بدن است.

وی افزود: به‌طور کلی در بین دردهای عضلانی کم‌ردد از شایع ترین دردهای اسکلتی -عضلانی است به گونه‌ای که می‌توان اعلام کرد تمام افراد یکبار در زندگی خود این درد را تجربه کرده‌اند.

رئیس کنگره طب فیزیکی، توانبخشی و الکترودیagnoz ایران یادآور شد: بیماران‌ی هم که دچار سکنه یا ضربه مغزی، ضایعات نخاعی و اختلالات حرکتی می‌شوند، جزو مراجعان طب فیزیکی هستند که به دنبال پرورز بیماری و عدم توانایی حرکت اندام‌ها نیازمند توانبخشی می‌شوند.

بسیست‌ویکمین کنگره بین‌المللی طب فیزیکی، توانبخشی و الکترودیagnoz ایران از ۲۷ تا ۲۹ دی ماه در مرکز همایش‌های رازی بر گزار می‌شود.

موجودات ریز ساکن اقیانوس اشیای پلاستیکی را خرد می‌کنند

محققان دانشگاه پلیموت

انگلیس دریافتند پلاکتون‌های

ساکن اقیانوس قادرند یک کیسه

پلاستیکی را به ۱.۷۵ میلیون

قطعه بسیار کوچک تبدیل کنند.

به گزارش ایرنا، محققان

یک کیسه پلاستیکی را در

اختیار نوعی ساکن آب‌های شمالی اروپا موسوم به Orchestra

gammarellus قرار دادند و دریافتند این موجودات قادرند در زمانی بسیار

کوتاه و با سرعت بسیار زیاد یک کیسه پلاستیکی را به قطعات بسیار ریزی خرد

کنند. البته این اقدام موجب حذف پلاستیک از محیط نمی‌شود بلکه تنها آن را به

قطعات بسیار زیر تبدیل می‌کنند.

هدف محققان از انجام این تحقیقات بررسی تأثیر وجود لایه‌ای از مواد

زیستی در سطح اقیانوس بر سرعت تجزیه پلاستیک در محیط بود. در نتیجه

این تحقیقات مشخص شد ار گانیسم‌ها در حضور یک لایه از مواد زیستی در سطح

اقیانوس قادرند پلاستیک را با سرعت بیش تر تجزیه کنند.

براساس تخمین محققان سالانه حدود ۱۲۰ میلیون تن کیسه پلاستیکی

در جهان تولید می‌شود و این کیسه‌ها یکی از مهم‌ترین عوامل ایجاد آلودگی

در محیط زیست محسوب می‌شوند. براساس تحقیقات پیشین بسیاری

از گونه‌های ساکن دریا و خشکی ضایعات پلاستیکی را با غذا اشتباه

می‌گیرند.

افزایش سرعت بهبود زخم‌های عمیق سوختگی به کمک پانسمان‌های نانویی

پژوهشگران مرکز تحقیقاتی علوم دارویی دانشگاه علوم پزشکی مشهد در تحقیقات آزمایشگاهی خود به نانوفرمولاسیونی دست یافتند که می‌توان به کمک آن زخم‌های عمیق پوستی ناشی از سوختگی را با سرعت بالایی در درمان کرد، به‌طوری که اثری از زخم باقی نماند.

به گزارش ایرنا، فرایند ترمیم زخم یک فرایند پیچیده زیستی چند مرحله‌ای است. در زخم‌های عمیق، مانند آسیب‌های شدید پوستی و سوختگی‌های درجه دو و سه، فرایند ترمیم بسیار کند است و به‌ندرت کامل می‌شود. این موضوع باعث می‌شود که محل آسیب به‌صورت کامل از بین نرود. در برخی موارد، عواملی مانند عفونت‌های شدید و خون‌رسانی ناکافی به محل زخم موجب به تعویق افتادن فرایند ترمیم می‌شود. هم‌اکنون بیش از ۶ میلیون نفر در آمریکا به زخم‌های مزمن مبتلا هستند.

محمد رفیعی، پژوهشگر دانشگاه علوم پزشکی مشهد با بیان این مطلب که پانسمن زخم نقش مهمی در فرایند ترمیم آن ایفا می‌کند، گفت: هر چند هم‌اکنون استفاده از گاز برای پانسمن زخم‌ها بسیار رایج است، اما استفاده از زخم‌بند‌های نوین توجه بسیاری از محققان را به خود جلب کرده است. در طرح حاضر یک پانسمن نانوساختار حاوی دارو سنتز شده است که استفاده از آن علاوه بر این که طوط مورد نیاز برای ترمیم زخم را تأمین می‌کند، موجب می‌شود دارو به‌صورت آهسته در محل زخم آزاد شده و سرعت و کیفیت ترمیم زخم را بهبود بخشد.

وی افزود: نتایج مثبت و امیدوار کننده در مطالعات حیوانی حاصل شده است.

سقطنری جزیرای دور افتاده و تقریباً فراموش شده‌ای است که اینقدر ظاهر و مناظر عجیبی دارد که برخی آنها را شبیه به گیاهان فضایی و بیگانه می‌دانند. گیاهان بومی که در این جزیره قرار دارند آنقدر نایاب و خاص هستند که جزیره سقطنری را شبیه به یک فیلم علمی و تخیلی کرده‌اند. به گزارش باشگاه خبرنگاران جوان، اما این جزیره کاملاً واقعی است و بیش از ۱۰۰۰ مورد از جانداران موجود در آن بسیار خاص هستند و حدود ۸۲۵ گونه گیاهی بسیار نایاب هم در آن وجود دارد. برخی از این گیاهان برای بیش از ۲۰ میلیون سال است که در کره زمین هستند و در سایر نقاط جهان دیگر یافت نمی‌شوند. سقطنری بخشی از یک مجمع الجزایر ۴ جزیره‌ای در اقیانوس هند است و حدود ۲۵۰ کیلومتر تا سومالی و ۲۴۰ کیلومتر تا



مین فاصله دارد. این جزیره در واقع یکی از تنها و متروک ترین بخش‌های طبیعت در روی زمین است که زمانی جزو قاره‌ها بوده است. این جزیره حدود ۶ میلیون سال پیش از ابرقاره گوندوانا جدا شد.

همین جدا شدن از قاره‌ها و قرار گرفتن در یک مجمع الجزایر باعث شده که جزیره سقطنری زمان کافی داشته باشد تا روند تغییر و تحول خود را بدون هیچ گونه تأثیر پذیری از گونه‌های معمول موجود در اطراف طی کند. همین بکر و متفاوت بودن باعث شده است که برخی ادعا کنند ظاهر این جزیره در واقع شبیه‌ترین تجربه ممکن از وجود زندگی در سیاره‌های بیگانه است.

این جدایی طولانی مدت زمین شناختی این مجمع‌الجزایر، عضو هیأت مدیره انجمن بیماران سوخته گفت: آمار سوختگی در ایران ۸ برابر متوسط جهانی است و حتی در قیاس با کشورهایی که از نظر اقتصادی و اجتماعی مانند کشور ما هستند، وضعیت بدتری داریم.

به گزارش ایرنا، محمدجوادفاطمی در این زمینه اظهار کرد: سالانه ۳۰ هزار نفر در ایران به دلیل سوختگی‌های شدید در بیمارستان بستری می‌شوند که از این تعداد ۳ هزار نفر جان خود را از دست می‌دهند.

عضو هیأت علمی دانشگاه علوم پزشکی ایران افزود: علاوه بر این تعداد، سالانه ۲۰۰ هزار نفر که دچار سوختگی شده‌اند، در بیمارستان‌ها و مراکز درمانی بستری نمی‌شوند.

فاطمی در خصوص میزان هزینه‌های درمانی این بیماران گفت: هزینه درمان هر بیمار تنها در مرحله حاد سوختگی ۲۰ میلیون تومان است و به‌طور کلی هزینه درمان این بیماران از ۵ تا ۲۰۰ میلیون تومان متغیر است.

وی ادامه داد: سالانه ۶۰۰ میلیارد تومان فقط در مرحله حاد سوختگی صرف درمان بیماران می‌شود و در درازمدت این بیماران برای پیگیری درمان خود، به ۳ هزار میلیارد تومان نیاز دارند.

فاطمی با بیان این که این‌ها هزینه‌های آشکار سوختگی است و سوختگی هزینه‌های پنهانی نیز دارد، توضیح داد: از دست دادن شغل و موقعیت اجتماعی، معلولیت‌های

عضو هیأت علمی دانشگاه علوم پزشکی تهران تغییر سبک زندگی و صنعتی شدن آن را از علل اصلی بروز سرطان‌های نوظهور برشمرد و گفت: همین مسأله در ایران سبب افزایش شیوع سرطان‌های دستگاه گوارش به‌ویژه سرطان روده

(کولورکتال) شده است.

به گزارش ایرنا، مهدی عقیلی در این زمینه اظهار کرد:

سرطان‌های مری و معده در مناطق شمالی کشور شامل

استان‌های اردبیل، گرگان، گنبد کاووس، خراسان شمالی و

رضوی نسبت به سایر مناطق شیوع بیش‌تری دارد.

وی توضیح داد: میزان شیوع این نوع از سرطان‌ها در سایر

نواحی کشور با یکدیگر اختلاف زیادی ندارد.

عقیلی همچنین از شیوع سرطان پروستات در بین مردان

در ایران خبر داد و گفت: از آنجایی که سرطان پروستات از

جمله سرطان‌های وابسته به سن است و جمعیت کشور رو

به سالمندی پیش می‌رود، میزان شیوع این سرطان نیز در

کشور ما روبه افزایش گذاشته است. متخصص رادیولوژی و

آنکولوژی با بیان این که آمارهای میزان شیوع سرطان در ایران

و جهان تقریباً یکسان است، افزود: سالانه بین ۹۰ تا ۱۰۰ هزار نفر به تعداد مبتلایان به سرطان در کشور افزوده می‌شود.

عقیلی با تأکید بر این که طب سنتی نمی‌تواند سرطان را



مادام‌العمر، مشکلات خانوادگی و تنزل وضعیت اقتصادی خانواده‌ها به دلیل هزینه‌های درمانی از جمله هزینه‌های پنهان سوختگی به شمار می‌رود.

فاطمی گفت: هر بیمار سوخته به‌طور متوسط ۷ بار جراحی می‌شود و به‌طور متوسط ۱۰۰ میلیون تومان هزینه ترمیمی هر بیمار دچار سوختگی می‌شود و این درحالی است

که بسیاری از پزشکان نیز مایل به انجام این گونه جراحی‌ها نیستند زیرا هم هزینه‌های سنگینی دارد و بیماران معمولاً توانایی پرداخت آن را ندارند و همچنین این که این جراحی‌ها بسیار سخت و درازمدت است که بیمار و پزشک را خسته می‌کند.

وی افزود: هر بیمار سوخته دچار ۴ مشکل شامل معلولیت‌های جسمی و مشکلات روانی، اجتماعی و اقتصادی می‌شود و همه این موارد نشان‌دهنده اهمیت پیشگیری از سوختگی است.

فاطمی در خصوص سوختگی با اسید نیز گفت: سالانه به‌طور متوسط ۵۰ نفر دچار سوختگی با اسید می‌شوند که بیش تر اسید و مواد صنعتی است.

وی توضیح داد: سوختگی با اسید از شدیدترین نوع سوختگی‌ها است که فرد سوخته هیچ گاه درمان نمی‌شود چراکه در مواردی حتی تا استخوان بیمار دچار سوختگی می‌شود.

کارگران بیش‌ترین افراد سوخته و سوختگی با جریان الکتریسیته بدترین نوع سوختگی

مدیرعامل انجمن بیماران سوخته گفت: ۱۰ تا ۴۵ درصد سوختگی‌ها در دنیا در محیط‌های کاری رخ می‌دهد و بدترین نوع سوختگی با جریان الکتریسته است که در بسیاری از موارد باعث قطع عضو یا بین رفتن فرد می‌شود.

پاییز کم بارش و بحث دوباره آب

است فعالان مستقل این حوزه و فعالان رسانه‌ای بخش آب درباره این موضوع فریاد می‌زنند، اما البته فریادشان هنوز به جایی نرسیده است. البته این موضوعی نیست که فقط در بین فعالان مستقل مطرح باشد. علی ابراهیمی، عضو کمیسیون کشاورزی، آب و منابع طبیعی مجلس معتقد است: در حال حاضر مهم‌ترین معضلات مربوط به آب را باید در نبود مدیریت صحیح جست. او همچنین دیگر مشکلات این بخش را فقدان آموزش کافی در مصرف آب در صنعت، کشاورزی، مصرف خانگی، هدر رفتن آب‌های سطحی، آب‌های زیرزمینی و مشکلات فنی و فرسودگی تجهیزات می‌داند. او همچنین با تکرار حرف بسیاری از کارشناسان، وزارت نیرو به جای نشانه رفتن انگشت مسوولیت به سمت مردم، مسوولیت خودش در کم‌کاری‌های گذشته را بپذیرد و با اصلاح بنیادین مدیریت آب کشور، راه را بر بروز بحرانی که می‌تواند آینده همه ما را تحت تأثیر قرار دهد ببندد.

این روزها رسانه‌ها پر از خبرهایی است از قول مجیدی، کارشناس تجاری فناوری کشاورزی سازمان تحقیقات کشاورزی به رتبه ۱۳۲ام ایران در بین ۱۳۳ کشور در مدیریت آب اشاره می‌کند و پاییز کم بارش دوباره بحث آب را به رسانه‌ها باز کرده است. به گزارش سیناپرس، این که یک کارشناس کشاورزی از رتبه بسیار پایین ایران در مدیریت آب بگوید، البته موضوع جالبی است اما اتفاق تازه‌ای نیست. هر چند معیارهای این رتبه‌بندی چندان مشخص نیست و کسی به درستی چه شاخص‌هایی در این باره مورد بررسی قرار گرفته‌اند. زهرایی، عضو هیأت علمی دانشکده مهندسی عمران دانشگاه تهران با اشاره به رتبه‌بندی مدیریت منابع آب کشورهای جهان و رتبه ایران می‌گوید: رتبه‌بندی چه هستند. پس از آن باید بررسی شود اطلاعات مربوط به این شاخص‌ها به درستی اعلام شده است یا خیر. دلیل این ابهام آن است که اساساً جریان آمار و اطلاعات در ایران شفاف نیست و به همین دلیل برخی رتبه ایران می‌شود. وی ادامه داد: در ۵۰ درصد از موارد ابتدا به سرطان، جراحی درمان اصلی است و در ۵۰ درصد مابقی رادیوتراپی و شیمی درمانی به عنوان درمان کمکی به کار گرفته می‌شود.



تاریخچه

قسمت دوم

قوانین خودرو

قانون و آیین‌نامه حمایت از حقوق مصرف‌کنندگان خودرو

(مصوب مجلس شورای اسلامی مورخ ۸۶/۴/۳۱ به شماره ۵۲۶/۴۹۵۲۵)

ماده ۶

چنانچه انجام تعهدات عرضه‌کننده به دلیل حوادث غیرمترقبه (غیر قابل پیش‌بینی و غیرقابل رفع) ناممکن باشد، این تعهدات به حالت تعلیق درمی‌آید. مدت تعلیق به دوره ضمانت افزوده می‌شود.

ماده ۷

هر نوع توافق مستقیم یا غیرمستقیم بین عرضه‌کننده، واسطه فروش یا مصرف‌کننده که به موجب آن تمام یا بخشی از تعهداتی که عرضه‌کننده بر طبق این قانون و یا ضمانتنامه صادر بر عهده دارد، ساقط نماید یا به عهده واسطه فروش یا هر عنوان دیگری گذارده شود، در برابر مصرف‌کننده باطل و بلاثر می‌باشد.

تصوره- انعقاد هر نوع قراردادی که حقوق و تکالیف طرفین قرارداد و مشمولین این قانون در آن رعایت نشود به استناد ماده ۱۰ قانون مدنی و مورد مشابه غیرقانونی و از درجه اعتبار ساقط است.

ماده ۸

هر گونه عیب و نقص و خسارات جانی و مالی وارده به مصرف‌کننده و اشخاص ثالث که به دلیل تعویض یا نصب قطعات و سیستم‌های جانبی و یا دریافت خدمات خارج از شبکه رسمی و مجاز عرضه‌کننده توسط مصرف‌کننده طی دوران ضمانت ایجاد شود از شمول این قانون خارج است و هیچ‌گونه جثی برای مصرف‌کننده و اشخاص ثالث در برابر عرضه‌کننده ایجاد نمی‌کند.

ماده ۹

عرضه‌کننده مکلف است تعهدات موضوع این قانون را به صورت کتبی در اوراق ضمانتنامه قید نموده و در زمان تحویل خودرو، به نحو مقتضی موضوع این قانون را به‌طور صریح و روشن به مصرف‌کننده اعلام نماید.

ماده ۱۰

آیین‌نامه اجرایی این قانون (به‌ویژه در مورد ملاک‌های ایجاد نمایندگی مجاز تعمیر در سطح کشور به ازای تعداد خودروها عرضه‌شده) ظرف سه ماه از تاریخ تصویب توسط وزارت صنایع و معادن تهیه‌شده و به تصویب هیأت وزیران می‌رسد.

ماده ۱۱

وزارت صنایع و معادن مکلف به نظارت بر اجرای این قانون در راستای حفظ حقوق مصرف‌کنندگان و اعلام گزارش ادواری ۶ ماهه به کمیسیون صنایع و معادن مجلس شورای اسلامی است.

آیین‌نامه‌اجرائی قانون حمایت از حقوق مصرف‌کنندگان خودرو

ماده ۱- ضوابط مندرج در این آیین‌نامه شامل تمام عرضه‌کنندگان، واسطه‌های فروش، واسطه‌های خدمات پس از فروش و نمایندگی‌های مجاز انواع وسایل نقلیه موتوری اعم از سوار، مینی‌بوس، میدل‌باس، اتوبوس، ون، وانت، کامیونت، کامیون، کشنده، تریلر انواع موتورسیکلت ساخت داخل کشور یا خارج می‌باشد. ماده ۲- در این آیین‌نامه اصطلاحات زیر در معانی مشروح مربوط به کار می‌روند: الف - قانون: قانون حمایت از حقوق مصرف‌کنندگان خودرو - مصوب ۱۳۸۶ - ب - وزارت: وزارت صنعت، معدن و تجارت. پ- عرضه‌کننده: هر شخص حقیقی یا حقوقی که به‌طور مستقیم یا از طریق واسطه فروش، مبادرت به فروش خودروهای نو ساخت داخل کشور یا وارداتی خود می‌نماید. ت- خدمات پس از فروش: کلیه خدمات پس از فروش یک محصول از قبیل ضمانت و تعهد شامل پشتیبانی خدمات، تعمیرات و تأمین قطعات استاندارد که موجب تضمین کارکرد مطلوب محصول می‌باشد. ث- واسطه خدمات فروش و پس از فروش: اشخاص حقیقی یا حقوقی که به موافقت عرضه‌کننده، صرفاً یا توأماً عهده‌دار خدمات فروش و پس از فروش خودرو از طریق نمایندگی‌های مجاز می‌باشند. واسطه مذکور می‌تواند به عنوان بخشی از مجموعه عرضه‌کننده یا به عنوان شرکتی مستقل تحت نظارت عرضه‌کننده فعالیت نموده و خدمات خود را ارائه نماید. ج - نمایندگی مجاز: هر شخص حقیقی یا حقوقی که با موافقت عرضه‌کننده عهده‌دار فروش و خدمات پس از فروش خودرو در طول مدت ضمانت است.

چ- شیوه‌ارایه خدمات پس از فروش خودرو: براساس استاندارد ملی شماره (۹۱۱۷) در خصوص تعیین شیوه مربوط به امور خدمات پس از فروش خودرو، شاخص‌ها و نحوه ارزیابی عرضه‌کننده، واسطه خدمات پس از فروش و نمایندگی‌های مجاز آن و همچنین رده‌بندی و پایش عملکرد آنها می‌باشد.

ح - دستورالعمل شرایط، ضوابط و ارزیابی خدمات فروش خودرو: دستورالعملی که به منظور تعیین شیوه مربوط به امور خدمات فروش خودرو، شاخص‌ها و نحوه ارزیابی عرضه‌کننده، واسطه خدمات فروش و نمایندگی‌های آن و همچنین رده‌بندی و پایش عملکرد آن‌ها توسط وزارت تهیه و ابلاغ می‌شود.

خ- خدمات دوره تضمین: مجموعه خدمات تعمیرات، تأمین و تعویض قطعات یا تعویض خودرو که در یک دوره زمانی یا طی مسافت مشخص مطابق مواد (۱۲) و (۱۳) این آیین‌نامه و انجام آن به صورت رایگان به عهده عرضه‌کننده می‌باشد. د - خدمات دوره تعهد: مجموعه خدمات تعمیرات، تأمین و تعویض قطعات و پشتیبانی خدمات که در یک دوره زمانی مشخص مطابق ماده (۱۵) این آیین‌نامه و در قبال دریافت جرت «برابر با نرخ مصوب موضوع بند (ط) ماده (۲) این آیین‌نامه» از سوی عرضه‌کننده برای مصرف‌کننده انجام می‌شود.

معاون امور صنایع و وزارت صنعت، معدن و تجارت مطرح کرد

عدم تغییر مباحث پایه‌ای قراردادارنو

لزوم تصمیم‌گیری در نحوه اجرا



به گفته صالحی‌نیا، بلغرم‌های مدنظر در کلاس A بوده و ۵نوع خودرو در کلاس B+ تعریف شده که بین طرفین در حال نهایی شدن است و پس از ثبت شرکت سرمایه‌گذاری مشترک براساس زمان‌بندی مدنظر قرار می‌گیرد. این دو بلغرم، طراحی روز بوده و یک ماه قبل در پاریس رونمایی شده است.

آغاز تولید خودرو ۱۳۰۱ از اسفندماه

معاون امور صنایع و وزارت صنعت، معدن و تجارت در مورد قراردادهای و مذاکرات خودرویی از جمله رنو و پژو یادآور شد: مباحث پایه‌ای قرارداد رنو تغییراتی نکرده ولی به لحاظ اجرایی باید در ارتباط با آن تصمیم‌گیری کرد. شرکت سرمایه‌گذاری مشترک طی ۲۰روز آینده ثبت صالحی‌نیا ادامه‌داد: در مورد قرارداد پژو

گروه خودرو- معاون امور صنایع و وزارت صنعت، معدن و تجارت از احتمال تغییر سیاست بن‌رودر صورت عدم مشارکت سهامداران زیرمجموعه سایپا برای استفاده از ظرفیت شرکت رنو و سازمان گسترش و نوسازی صنایع ایران خبر داد و گفت: مباحث پایه‌ای قرارداد رنو تغییری نکرده اما به لحاظ اجرایی باید در ارتباط با آن تصمیم‌گیری کرد. همچنین شرکت سرمایه‌گذاری مشترک طی ۲۰روز آینده ثبت می‌شود.

به گزارش «**مناقشه**»، محسن صالحی‌نیا در نشست خبری که در وزارت صنعت، معدن و تجارت برگزار شد، در پاسخ به سرنوشت سیاست بن‌رو و خبرهای اعلامی مبنی بر عدم موافقت سایپا برای تولید مشترک، اظهار کرد: بحث مخالفت سایپا مطرح نیست. سهام بن‌رو به چند شرکت زیرمجموعه سایپا تعلق دارد و آنها تا به امروز شرایط را برای در اختیار گذاشتن شرکت برای استفاده از ظرفیت شرکت رنو و سازمان گسترش و نوسازی صنایع ایران (ایدرو) مناسب ندیده‌اند.

وی افزود: طی هفته گذشته با حضور مدیران ارشد شرکت رنو دو محور پیشنهاد شده است تا مورد بررسی قرار گیرد.

معاون امور صنایع و وزارت صنعت معدن و تجارت با بیان این که ثبت شرکت سرمایه‌گذاری مشترک حداکثر تا پایان سال میلادی یعنی طی ۲۰روز آینده مدنظر قرار خواهد گرفت، گفت: دو پیشنهاد ارائه‌شده مربوط به ایجاد مرکز مهندسی در ساختار بوده که ۳ منطقه در این رابطه شناسایی شده تا ایجاد زیرساخت‌ها مدنظر قرار بگیرد. علاوه بر آن دو سایت دیگر برای قرارداد همکاری مشترک با رنو ارائه شده و در دست بررسی است.

عضو کمیسیون اجتماعی مجلس، با بیان این که منابع حاصل از تعویض پلاک خودرو را باید در حل معضلات کلان‌شهرها استفاده کرد، گفت: دولت باید در هزینه کرد منابع و اعتبارات مشکلات را اولویت‌بندی کند.

شکرو پورحسین در گفت و گو با خانه‌ملت، در خصوص افزایش ۳۰ هزار تومانی تعویض پلاک خودرو در لایحه بودجه ۹۷، گفت: با توجه به شرایط اقتصادی کشور افزایش تعویض پلاک خودرو شاید به نفعی با هدف حل مشکلات مالی دولت انجام شده است، اما مجلس می‌تواند در این خصوص اقداماتی را در راستای کاهش هزینه تعویض پلاک خودرو انجام دهد. نماینده مردم پارس آباد در مجلس شورای اسلامی، با اشاره به این که افزایش ۳۰ هزار تومانی تعویض پلاک یعنی از ۷۰ هزار تومان به ۱۰۰ هزار تومان افزایش چشمگیری نیست، افزود: طبق گفته رئیس‌جمهور تغییرات بنیادین در لایحه بودجه سال ۹۷ صورت گرفته است، این که بر چه مبنایی این افزایش انجام شده نیازمند کارشناسی است؛ اما اعتبار و منابع مالی حاصل از این مسأله

عضو کمیسیون اجتماعی مجلس با اشاره به لایحه بودجه ۹۷

افزایش تعرفه تعویض پلاک خودرو طبق تورم انجام شود



را می‌توان حداقل در کاهش معضلات و مشکلات تهران حل کرد. وی با بیان این که دستگاه و نهادهای مرتبط در حوزه تعویض پلاک خودرو باید اعتبارات را به نحو درستی در موضوعاتی مانند کاهش آلودگی هوا هزینه کنند، تصریح کرد: اما باید افزایش بهر میزانی طبق نرخ تورم صورت گیرد، در حال حاضر وضعیت دولت به لحاظ بودجه‌ای مناسب نبوده و اعتبارات عمرانی در حد

شیوه جدید در سانسور کیفیت خودروها!



اما ماه گذشته اتفاق جدیدی در این رابطه رخ داد و آن سانسور کلیت گزارش ارزیابی کیفیت خودروهای داخلی بود؛ به‌گونه‌ای که وزارت صنعت، معدن و تجارت این بار از انتشار همان گزارش نصفه و نیمه ارزیابی کیفی خودروهای داخلی به جلوگیری کرده و تنها تحلیل خاص و گزینشی خود از این گزارش را روی سایت خود منتشر کرد.

یک کارشناس صنعت خودرو

خودروسازان داخلی در شرایط فعلی توان تولید خودروی هیبریدی را ندارند



کم‌تر با قدرت بیش‌تری داشته باشند از جایگاه بهتری برخوردار هستند. او با تأکید بر این که خودروسازان در زمینه کاهش مصرف

یک کارشناس صنعت خودرو با بیان این که در کنار ارتقای کیفیت تولید خودرو در راستای کاهش مصرف سوخت، کیفیت و استاندارد بنزین نیز باید افزایش یابد، گفت: خودروسازان داخلی در شرایط فعلی توان تولید خودروی هیبرید و برقی را ندارند.

امرأ...امینی در گفت‌وگو با ایسنا، اظهار کرد: در سال‌های اخیر خودروسازان جهانی به دلیل حفظ محیط‌زیست و کاهش مصرف سوخت‌های فسیلی به طراحی و تولید خودروهای برقی و هیبرید روی آورده‌اند که باید خودروسازان ایرانی در این زمینه اقدامات اساسی انجام دهند.

وی افزود: خودروهای بنزین‌سوز برای کاهش مصرف سوخت باید به تکنولوژی به‌روز مجهز شوند و در حال حاضر در بازار جهانی خودروهایی که مصرف سوخت

قیمت‌ها به تومان

خودرو در ایران



نام خودرو	سال ساخت	قیمت حداقل	قیمت حداکثر
پژو ۸۰۸	۲۰۱۸	۱۱۵،۰۰۰،۰۰۰	۱۳۰،۰۰۰،۰۰۰
پژو ۸۰۸	۲۰۱۷	۱۲۱،۰۰۰،۰۰۰	۱۲۷،۰۰۰،۰۰۰
پژو ۲۰۶ تیپ ۲	۱۳۹۶	۳۳،۰۰۰،۰۰۰	۳۴،۰۰۰،۰۰۰
پژو ۲۰۶ تیپ ۵	۱۳۹۶	۳۷،۰۰۰،۰۰۰	۳۹،۰۰۰،۰۰۰
پژو ۷۰۷ اتوماتیک	۱۳۹۶	۵۰،۳۰۰،۰۰۰	۵۵،۰۰۰،۰۰۰
پژو ۲۰۷ دنده‌ای	۱۳۹۶	۴۲،۱۰۰،۰۰۰	۴۳،۹۰۰،۰۰۰
پژو ۱۰۱	۲۰۱۶	۸۹،۰۰۰،۰۰۰	۹۳،۰۰۰،۰۰۰
پژو ۵۰۵ GLX	۱۳۹۶	۲۸،۷۰۰،۰۰۰	۳۲،۳۰۰،۰۰۰
پژو ۵۰۵ SLX	۱۳۹۶	۳۱،۱۰۰،۰۰۰	۳۲،۵۰۰،۰۰۰
پژو ۵۰۸	۲۰۱۶	۱۶۷،۰۰۰،۰۰۰	۱۷۸،۰۰۰،۰۰۰
پژو SDVA	۱۳۹۶	۳۷،۸۰۰،۰۰۰	۳۹،۷۰۰،۰۰۰
پژو پارس	۱۳۹۶	۳۶،۰۰۰،۰۰۰	۳۷،۸۰۰،۰۰۰
پژو پارس LX	۱۳۹۶	۳۹،۱۰۰،۰۰۰	۴۲،۰۰۰،۰۰۰
پژو پارس دوگانه‌سوز	۱۳۹۶	۳۸،۱۰۰،۰۰۰	۳۹،۰۰۰،۰۰۰

قیمت محصولات سمند

نام خودرو	سال ساخت	قیمت حداقل	قیمت حداکثر
سمند LX	۱۳۹۶	۳۰،۵۰۰،۰۰۰	۳۱،۸۰۰،۰۰۰
سمند LXEفV	۱۳۹۶	۳۰،۸۰۰،۰۰۰	۳۲،۴۰۰،۰۰۰
سمند LXEفV دوگانه‌سوز	۱۳۹۶	۳۳،۰۰۰،۰۰۰	۳۴،۶۰۰،۰۰۰
سمند سورن ELX	۱۳۹۶	۳۷،۷۰۰،۰۰۰	۳۸،۶۰۰،۰۰۰
سمند سورن ELX توربو	۱۳۹۶	۴۰،۲۰۰،۰۰۰	۴۱،۴۰۰،۰۰۰

قیمت محصولات ام‌وی ام

نام خودرو	سال ساخت	قیمت حداقل	قیمت حداکثر
ام‌وی ام ۱۱۰۵ س‌سیلندر	۱۳۹۶	۲۶،۵۰۰،۰۰۰	۲۸،۴۰۰،۰۰۰
ام‌وی ام ۱۱۰۵ س‌سیلندر	۱۳۹۵	۲۵،۰۰۰،۰۰۰	۲۶،۷۰۰،۰۰۰
ام‌وی ام ۱۵۰۳ ه‌ج‌یک	۱۳۹۶	۱۱،۱۱۱،۱۱۱	۳۶،۵۰۰،۰۰۰
ام‌وی ام ۱۵۰۳ ه‌ج‌یک	۱۳۹۵	۳۵،۰۰۰،۰۰۰	۳۷،۹۰۰،۰۰۰
ام‌وی ام ۵۵۰	۱۳۹۵	۴۰،۷۰۰،۰۰۰	۵۳،۵۰۰،۰۰۰
ام‌وی ام ۵۵۰	۱۳۹۴	۴۰،۵۰۰،۰۰۰	۴۵،۷۰۰،۰۰۰
ام‌وی ام X۲۲ اتوماتیک	۱۳۹۶	۶۴،۵۰۰،۰۰۰	۶۷،۴۶۰،۰۰۰
ام‌وی ام X۲۲ دنده‌ای	۱۳۹۶	۵۹،۲۰۰،۰۰۰	۵۹،۲۰۰،۰۰۰
ام‌وی ام X۳۳	۱۳۹۵	۵۶،۰۰۰،۰۰۰	۶۰،۳۰۰،۰۰۰
ام‌وی ام SX۳۳	۱۳۹۶	۵۶،۰۰۰،۰۰۰	۸۰،۰۳۰،۰۰۰

قیمت محصولات پراید

نام خودرو	سال ساخت	قیمت حداقل	قیمت حداکثر
پراید ۱۱۱ SE	۱۳۹۶	۲۲،۰۰۰،۰۰۰	۲۳،۵۰۰،۰۰۰
پراید ۱۳۱ SE	۱۳۹۶	۲۱،۰۰۰،۰۰۰	۲۲،۰۰۰،۰۰۰
پراید ۱۳۱ SE	۱۳۹۵	۱۹،۲۰۰،۰۰۰	۲۱،۰۰۰،۰۰۰
پراید ۱۳۳ SE	۱۳۹۶	۲۱،۶۰۰،۰۰۰	۲۲،۰۰۰،۰۰۰
پراید ۱۵۱ SE	۱۳۹۶	۲۰،۸۰۰،۰۰۰	۲۱،۵۰۰،۰۰۰

قیمت محصولات تیبا

نام خودرو	سال ساخت	قیمت حداقل	قیمت حداکثر
تیبا صندوق‌دار	۱۳۹۶	۲۵،۱۰۰،۰۰۰	۲۶،۱۰۰،۰۰۰
تیبا ه‌ج‌یک	۱۳۹۶	۲۷،۰۰۰،۰۰۰	۲۸،۶۰۰،۰۰۰

قیمت محصولات برلیانس

نام خودرو	سال ساخت	قیمت حداقل	قیمت حداکثر
برلیانس H۲۲۰ دنده‌ای	۱۳۹۶	۳۹،۰۰۰،۰۰۰	۳۹،۶۵۰،۰۰۰
برلیانس H۲۳۰ دنده‌ای	۱۳۹۶	۳۹،۰۰۰،۰۰۰	۳۹،۸۰۰،۰۰۰
برلیانس H۲۳۰ اتوماتیک	۱۳۹۶	۵۵،۸۰۰،۰۰۰	۵۶،۵۰۰،۰۰۰
برلیانس H۲۳۰ اتوماتیک	۱۳۹۶	۵۵،۲۰۰،۰۰۰	۵۷،۸۰۰،۰۰۰
برلیانس کراس C۳	۱۳۹۶	۵۷،۲۰۰،۰۰۰	۶۰،۰۰۰،۰۰۰

منبع سایت ۱car.ir

مدیر کل بیمه مرکزی

صنعت بیمه باید ۱۵۰ میلیارد تومان برای زلزله غرب کشور غرامت بدهد



مدیر کل بیمه مرکزی با انتقاد از روند فعلی پیشگیری نکردن از حوادث، تأکید کرد ادامه این روند برای کشور مقدور نیست.
به گزارش ایسنا، عبدالناصر همتی در اختتامیه نخستین جشنواره کشوری پیشگیری از سوانح و حوادث که در سالن همایش‌های بین‌المللی صدا و سیما برگزار شد، اظهار کرد: با مسروری که به‌حوادث یک‌سال گذشته داشته‌ایم مانند ساختمان پلاسکو، معدن یورت، قطار پسمان، حادثه بوعلی و... مشخص شد که تقریباً همه آنها قابل پیشگیری بوده‌اند. در زلزله اخیر نیز نظارت بر ساختمان‌ها و منازل از نظر پیشگیری ضعیف بوده است. ما از نظر گرفتن پوشش بیمه‌ای برای حوادث ضعف جدی داریم. وی ادامه‌داد: ما باید برای زلزله اخیر ۱۵۰ میلیارد تومان به عنوان صنعت بیمه بپردازیم.
بیش از ۹۰ درصد این خسارت‌ها نیز مربوط به بیمه واهما است. بانک‌ها واهما یکی که برای ساخت و ساز و خرید بوده تحت پوشش بیمه قرض‌دارند. این یعنی برای حوادث طبیعی پوشش بیمه‌ای قابل توجهی نداریم.
رییس کل بیمه مرکزی همچنین اضافه کرد: در حال حاضر تنها ۱۱ درصد مناطق مسکونی در کشور تحت پوشش بیمه آتش‌سوزی و زلزله قرار دارند. با کمک مجلس لایحه تشکیل بیمه حوادث در حال نهایی شدن است و اگر این تصویب انجام شود اتفاقی مهمی در پوشش بیمه‌ای حوادث در کشور خواهیم داشت.
همتی تأکید کرد: مردم در زمان حادثه باید حق خود را بگیرند نه کمک. ما به مدیریت خطر اهمیت زیادی نمی‌دهیم. رییس کل بیمه مرکزی با

اشاره به رخ دادن روزانه ۳۰۰ آتش‌سوزی در تهران تصریح کرد: در شهر هتک کنگ با وجود تعداد زیادی آسمان خراش به دلیل اطلاع‌رسانی و مانورهایی که انجام شده روزانه به‌طور متوسط ۱۶ آتش‌سوزی رخ می‌دهد. سال گذشته ۳۳۰ هزار مجروح ناشی از حوادث رانندگی داشته‌ایم. ۷ ماه امسال نیز ۲۱۰ هزار مجروح ناشی از این حوادث ثبت شده‌است. با این حساب هر ۳ سال یک میلیون نفر در کشور مجروح و معلول ناشی از حوادث رانندگی می‌شوند.
وی افزود: در ۷ ماه امسال ۱۰ هزار و ۵۰۰ کشته به دلیل حوادث رانندگی داشته‌ایم. برآورد می‌شود امسال ۲۵ هزار میلیارد تومان خسارت پرداختی محقق شده در صنعت بیمه

داشته باشیم که ۱۰ هزار میلیارد تومان آن برای حوادث رانندگی است. این رقم یعنی معادل حدود دو یا ۳ میلیارد دلار پرداختی دیه و حوادث رانندگی داریم. همتی با تأکید بر این که ما برای جلوگیری از حوادث نیاز به همبستگی ملی داریم، اضافه کرد: بیمه ۱۸۰۰ میلیارد تومان به نیروی انتظامی برای جلوگیری از تصادفات و ۴۱۰ میلیارد تومان به وزارت بهداشت برای هزینه در حوزه پیشگیری پرداخت کرده است، اما نتیجه‌ای نمی‌بینیم. ۲۵۰ میلیارد تومان نیز به نیروی انتظامی و اهداری پرداخت شده است به همین دلیل انتظار داریم که تصادفات کاهش پیدا کند، اما نتیجه‌ای نمی‌بینیم و این موضوع نشان می‌دهد برنامه‌ای برای پیشگیری

از حوادث نداریم. دولت مصوب کرده است که ۲۰ تا ۲۵ میلیارد تومان برای تقویت اورژانس پرداخت کنیم. این موضوع به تدریج باعث ایجاد مشکلات و ضعف ما می‌شود. نمایندگان مجلس کمک کنند که قوانینی برای درگیر شدن سازمان‌هایی که در زمینه پیشگیری از حوادث دخیل هستند، تصویب شود.
رییس کل بیمه مرکزی با بیان این که ادامه این روند در خصوص پیشگیری نکردن از حوادث و همچنین هزینه‌های بالای آن که برای کشور مقدور نیست، ادامه‌داد: اخیراً توانسته‌ایم پوشش اتکالی برای حوادث ملی بگیریم. تلاش کرده‌ایم که بعد از برجام نیز شرکت‌های خارجی به ما در زمینه پوشش بیمه‌ای کمک کنند.



مسعود طاهری
masoud80@yahoo.com

۲۳روزنامه دریک‌روزنامه ۱۲ صفحه روزنامه چاپی (صبح) و ۸۰ صفحه روزنامه الکترونیک (عصر)

خیابان حافظ

تقویت ۳۵۳ واحدی شاخص کل بورس تهران

معامله‌گران بورس تهران دیروز در حالی شاهد تقویت حجم معاملات و رشد ۳۵۳ واحدی شاخص بودند که گروه خودرویی به پیشروانی ایران‌خودرو شاهد نوسان قیمت از دامنه نزولی به دامنه صعودی بود.
به گزارش فارس، شاخص کل قیمت و بازده نقدی بورس اوراق بهادار تهران (تدبیکس) در پایان معاملات این روز با افزایش ۳۵۳ واحدی روی رقم ۹۱ هزار و ۵۵۲ واحد ایستاد.
شاخص کل هم وزن اما با افزایش ۱۲ واحدی عدد ۱۷ هزار و ۶۸۶ واحد را به نمایش گذاشت.
شاخص سبهم آزاد شناور نیز با افزایش ۵۰۹ واحدی به رقم ۹۹ هزار و ۳۲۵ واحد دست یافت.
شاخص بازار اول اما در حالی با افزایش ۳۹۳ واحدی به رقم ۶۵ هزار و ۱۷۴ واحد دست یافت که شاخص بازار دوم با کاهش کمتر از یک واحدی عدد ۱۹۴ هزار و ۲۰۸ واحد را به نمایش گذاشت.
همچنین شاخص کل فرابورس (آیفکس) نیز با افزایش ۴ واحدی روی رقم یک‌هزار و ۲۲ واحد ایستاد.

براساس این گزارش، معاملات سهام در نماد معاملاتی شرکت‌های فولاد مبارکه با ۷۲ واحد، معدنی و صنعتی چادرملو ۷۵ واحد و ایران‌خودرو با ۵۲ واحد افزایش بیش‌ترین تأثیر مثبت را بر محاسبه شاخص کل بورس به نام خود ثبت کردند.
در مقابل، معاملات سهام در نصاد معاملاتی شرکت‌های مخاربات ایران با ۴۰ واحد، تاپیکو با ۲۴ واحد و گروه مینا با ۳۲ واحد کاهش بیش‌ترین تأثیر منفی را در برآورد این شاخص به دوش کشیدند.

ارزش کل معاملات این روز بورس تهران در حالی به بیش از ۲۱۲ میلیارد تومان نمایش داده شد که ناشی از دست به دست شدن بیش از یک میلیارد و ۱۷۹ سهم و اوراق مالی قابل معامله طی ۹۱ هزار و ۸۷۰ تود داد و ستد بود.

طی معاملات این روز نماد معاملاتی شرکت‌های تجهیز نیروی نظامی، حق تقدم خرید سهام کی‌بی‌سی، حق تقدم خرید سهام بین‌المللی محصولات پارس، سیمان سپاهان و حق تقدم خرید سهام آن، گروه صنایع کاغذپارس، فرآورده‌های غذایی و قند چهارمحال، از سوی ناظر بازار بازگشایی و در مقابل نصاد معاملاتی شرکت‌های پتروشیمی داراب، گسترش صنایع انرژی آذربایجان، پتروشیمی جهرم، اوراق صکوک بناگستر کرانه، پتروشیمی فسفا، اوراق صکوک اجازه واسط مالی اردیبهشت یکم در نماد صایتل، بازار نفت شیراز، بلاش نفت لاوان، متوقف شدند.

در بازار ۲۰۳ بورس تهران که به معاملات درون‌گروهی سهامداران عمده اختصاص دارد، ۲۳۰ میلیون سهم هلدینگ صنایع معدنی خاورمیانه به ارزش ۴۰۵ میلیارد تومان از سوی سهامدار عمده کدبه‌کش شد.

هم‌زمان ۶۹٫۵ میلیون سهم فولاد کاوه جنوب کیش به ارزش سه‌ارزش بیش از ۱۶۵ میلیارد تومان از سوی سهامدار عمده کدبه‌کش شد. در نداد، صنعتی گل‌گهر ۱۵ میلیون سهم به ارزش کمتر از ۴٫۵ میلیارد تومان با معاملات انتقالی میان سهامداران عمده این سهم همراه بود. همچنین ۷ میلیون سهم بیمه دانا به ارزش بیش از دو میلیارد تومان کدبه‌کش شد. در گروه صنعتی پاکشوم همچنین بیش از ۵٫۵ میلیون سهم به ارزش بیش از دو میلیارد تومان میان سهامداران عمده این سهم با معاملات انتقالی همراه بود.

براساس این گزارش بورس تهران هم‌زمان با افزایش انتظار برای تعدیل سود در برخی نمادها شاهد تحرک دوباره بازار گردان‌ها در گروه‌های پتروشرو از جمله معدنی‌ها، فولادسازان و البته خودرویی‌ها بود، هر چند که تک‌سهم‌های بالایی نیز در این بین حضور داشتند.

هم‌زمان در نماد ایران‌خودرو در حالی بیش از ۵۲ میلیون سهم در سمدند کدبه‌کش مثبت قیمتی معامله شد که این سهم با صف خرید بیش از ۱۳ میلیون سهمی به کار خود پایان داد.
در گروه معدن نیز دوقلوهای سنگ‌آهنی در حالی شاهد معاملاتی متعادل در دامنه نوسان مثبت قیمتی بودند که افزایش ۱۶۶ درصدی بهره‌مالکانه معادن در لایحه پیشنهادی دولت به مجلس، محل چالش میان معامله‌گران قرار گرفته است. هم‌زمان فولاد مبارکه نیز همیای بازارگردان این سهم برای معاملات درون‌گروهی شاهد حجم معاملات ۶۸ میلیون سهمی در دامنه مثبت نوسان قیمتی بود.

در این گروه فولاد مبارکه که توانسته پس از تملک بلوک مدیریتی سرمایه‌گذاری توسعه معادن و فلزات که طی ماه‌های اخیر از سوی بانک رفاه به قیمت هر سهم ۱۲۰ تومان واگذار شد، به حاکم پلانمناسخ سنگ‌آهنی‌ها و البته برخی فولادی‌ها از طریق به‌چنگ آوردن رأی هیأت‌مدیره این شرکت‌ها تبدیل شود، نقشی مؤثر در نحوه تسویه طلب معدنی‌ها از فولادسازان و تعیین قیمت محصولات سنگ‌آهنی در سال آینده خواهد داشت. انحصاری که به نظر می‌رسد سنگ‌آهنی‌ها را برای همیشه فرامتردار فولادسازان خواهد کرد.

پیشنهادهات ونظرات خود
برای اعمال در چاپیه نهم کتاب

فایز میقرباگزای
مناقصه مزایده

رامی توانید در تگرام با مؤلف به ادرس

Qarahaghli@ در میان بگذارید

کارشناس بازار سرمایه

ملزومات اجرای بورس ارز در بورس کالا فراهم شده است

بر مبنای تجربه راهاندازی بورس ارز در دیگر کشورها با توجه به شرایط اقتصادی کشورمان، بسیاری از کارشناسان اقتصاددانان معتقدند راهاندازی معاملات آتی ارز برای اقتصاد ایران نیز ضروری به نظر می‌رسد و برای تولیدکنندگان، واردکنندگان مواداولیه و صادرکنندگان مزایای زیادی دارد و اهمیت آن در زمان نوسان نرخ ارز نمایان می‌شود. به‌طوری‌که زمانی که عنصر نااطمینانی از بازار حذف شود، طبیعتاً فعالیت‌های اقتصادی و سرمایه‌گذاری، در روندی رو به رشد قرار می‌گیرد.

در مجموع، مسلم به نظر می‌رسد که بازار آتی ارز بهترین مکان برای اعمال سیاست‌های کنترلی بازار ارز باشد و بانک مرکزی به عنوان یک بازیگر بزرگ و بازارگردان می‌تواند در بازار آتی ارز حاضر شده و براساس مکانیسم‌های بازار، سیاست‌های خود را در این بازار پیاده کند.

این کارشناس بازار سرمایه تأکید کرد: اهمیت لزوم راهاندازی معاملات آتی ارز در کشور اظهار کرد: اهمیت راهاندازی این معاملات از آن جهت است که طبق برخی از صحبت‌ها و گفته‌های نه، نوسان نرخ‌ها و پوشش ندادن ریسک نوسانات نرخ ارز به عنوان یکی از سرعت‌گیرهای حضور سرمایه‌گذاران خارجی در ایران معرفی شده است.
نیماکرامت افزود: در صورت ایجاد بورس ارز با رویکرد معاملات آتی می‌توان به این نظمی‌ها سرورسامان بخشید تا جایی که سبکتال‌های مغرب در بازاری مدون به اهرمی برای مدیریت بازار، شفافیت قیمت‌ها و افزایش سطح اعتماد تبدیل خواهند شد.
وی نکته مهم در بازارهای مشتقه را امکان تخلیه هیجانات ناشی از نوسان قیمت‌ها و حتی دورنمای نوسان نرخ به شمار آورد و گفت: حداقل خروجی این رویکرد معاملاتی این است که دارایی واقعی مورد معامله ترگرفته و تا زمان سررسید، نیازی نیست که اصل دارایی (ارز و یا سکه) مورد تحویل فیزیکی قرار بگیرد؛ این ویژگی به ظاهر ساده موجب شده تا در بازارهای جهانی برای هر دارایی پایه بعضاً تا ده‌ها معامله مشتقه صورت بگیرد، بدون آن‌که به آن دارایی به صورت فیزیکی نیازی داشته باشیم.

گرامت در خصوص وجود زیرساخت‌های لازم اظهار کرد: بررسی‌ها نشان می‌دهد هم‌اکنون ملزومات اجرای بورس ارز در بورس کالا فراهم شده و البته زیرساخت‌ها و نرم‌افزارهای اجرایی آن نیز در دسترس است و حتی نرم‌افزار آموزش معاملات آن نیز آماده شده تا در زمان راهاندازی این بورس در اختیار معامله‌گران قرار گیرد.

این کارشناس بازار سرمایه تأکید کرد: این وضعیت یعنی ایجاد سازوکار معاملاتی در بورس ارز می‌تواند به ابزار قدرتمندی برای واقعی شدن نرخ ارز، کاهش دستکاری‌های قدرتمندی در نرخ و همچنین ورود بخش خصوصی و شرکت‌های صادرکننده به این بازار منجر شود زیرا خودنمایی بیش‌تر طرف عرضه، می‌تواند منافع بخش خصوصی را بیش از پیش برآورده ساخته و فضا را برای بازارسازی‌های قیمتی محدود سازد.



اگر معاملات ارزی وارد بازار سرمایه شود از شفافیت برخوردار می‌شود و می‌توان نظارت لازم در این زمینه را انجام داد. اما در حال حاضر مشخص نیست چه حجمی از معاملات در بازار نقدی انجام می‌شود و به سادگی نیز رانست در این بازار رخ می‌دهد.

باور دیگر کشورها هم بهره‌گیری از امکانات و ظرفیت‌های موجود در بازار سرمایه و استفاده از ابزارهایی همچون معاملات آتی ارز است؛ به‌طوری‌که بخشی از معاملات بازار جهانی ارز در بورس‌های سازمان یافته مانند بورس کالای شیکاگو انجام می‌شود که این معاملات، سطح نقدشوندگی بازار جهانی را افزایش می‌دهند.

در این رابطه، اولین تجربه راهاندازی معاملات آتی ارز به بورس کالای شیکاگو بر می‌گردد که قرارداد‌های آتی ارز را با معاملات مربوط به ۷ نوع ارز آغاز کرد. سپس کشورهای در حال توسعه نیز برای کاهش نوسانات بازار ارز و کنترل آسان تر ریسک واسطه‌گری مالی در سطح بین‌المللی به ایجاد چنین بازاری در اقتصادهای در حال رشد خود پرداختند.

این گزارش حاکی است، در سال ۱۹۷۲ میلادی بورس بازرگانی شیکاگو برای اولین بار در دنیا، معاملاتی آتی ارز را به عنوان ابزاری برای پوشش ریسک ناشی از نوسان قیمت ارز راهاندازی کرد؛ در حال حاضر در این بورس معاملات آتی ارز بر روی تعداد زیادی از نسبت‌های ارزی قابل معامله است که مهم‌ترین و پررونق‌ترین آنها عبارتند از یورو به دلار آمریکا، دلار استرالیا به دلار آمریکا، دلار کانادا به دلار آمریکا، فرانک سوئیس به دلار آمریکا، پوند بریتانیا به دلار آمریکا، ین ژاپن به دلار آمریکا، یو مرکزیک به دلار آمریکا، دلار نیوزیلند به دلار آمریکا و روبل روسیه به دلار آمریکا.

آخرین خبرها نیز حاکی از آن است که بانک مرکزی ترکیه در نظر دارد به منظور مدیریت بازار ارز و کاهش ریسک سرمایه‌گذاران، بورس آتی ارز راهاندازی کند. تصمیمی که با هدف جلوگیری از اثرگذاری نوسانات بازار ارز بر فعالیت‌های تولیدی گرفته شده است.
به این بورس سرمایه‌گذاران می‌توانند برای زمانی معین در آینده ارز را با قیمت مشخص شده خریداری کنند و از ریسک ناشی از نوسان احتمالی قیمت ارز تا آن زمان در امان بمانند.

با وجود این که راهاندازی بورس ارز از سال‌ها قبل در اقتصاد ایران مطرح شده و آذر سال ۱۳۹۴ نیز شورای عالی بورس راهاندازی بازار آتی ارز را به تصویب رسانده است، اما همچنان عملیاتی شدن این بازار در منظور پوشش ریسک نوسانات قیمت در کش و قوس قرار دارد و در این بین خبرها حاکی از آن است که به زودی بورس آتی ارز در ترکیه راهاندازی می‌شود.

به گزارش ایسنا، شرایط بی‌ثباتی در معاملات حوزه مالی و تجارت ارزی یکی از نتایج نوسانات بهای ارز در کشور محسوب می‌شود که محل انتقاد بسیاری از فعالان حوزه اقتصاد کشور بوده و نگرانی‌های زیادی را از بابت مبادلات ارزی به ویژه برای سرمایه‌گذاران به همراه دارد. افزون بر این که، نکته حایز اهمیت پیرامون نوسانات ارزی رانتهی است که به دلیل نبود شفافیت در بازار معاملات نقدی این کالا وجود دارد.

در این میان طی هفته‌های اخیر با شدت گرفتن نوسانات ارزی، باز هم موضوع قدیمی راهاندازی بورس ارز با به عبارت بهتر ایجاد قراردادهای آتی ارز به منظور پوشش ریسک نوسات همواره در مقابل رانت ایستاده و طبیعی به نظر می‌رسد که با ورود معاملات ارزی به بازار سرمایه، این بخش از اقتصاد کشور می‌تواند از شفافیت نیز برخوردار شده و قدرت قیمت واقعی مبنای واقعی به خود بگیرد. زیرا بازارهای مالی با کارکردهایی همچون کشف قیمت، افزایش نقدشوندگی و کاهش هزینه معاملات از مجرای تسهیل فرایند انعقاد قراردادهای مالی، به ارتقای بهره‌وری سرمایه در سطح اقتصاد خرد و افزایش تولید ناخالص داخلی در سطح کلان اقتصادی کمک می‌کنند.

همچنین بازار سرمایه امکانی فراهم می‌کند تا عرضه و تقاضا، در محلی متمرکز و مدیریت پذیر صورت گیرد که این اتفاق به ثبات بازار انواع دارایی و کالاهای مختلف کمک شایانی خواهد کرد.
آنچنان که در بسیاری از کشورهای مالی نقش اصلی را در کنترل نرخ ارزیفا می‌کنند و یکی از مهم‌ترین ابزارهای بازار مالی در این رابطه، راهاندازی معاملات آتی ارز است. ابزاری که ضمن کشف قیمت به فعالان حوزه اقتصادی، قابلیت پیش‌بینی‌پذیری را نیز به همراه داشته و می‌تواند ریسک تولیدکنندگان صادراتی و واردکنندگان انواع کالا را پوشش دهد.

ضمن این که به کمک این ابزار مالی می‌توان به تقاضای غیرواقعی ارز که بیش‌تر با هدف سرمایه‌گذاری و کسب سود از محل نوسان قیمت‌ها ایجاد می‌شود، پاسخ داد.
این در حالی است که در شرایط فعلی این تقاضا در قالب معاملات فرادای در بازار نقدی ارز که قابلی سفته بازانه دارد، بروز می‌کند و ضمن این‌که از استانداردهای قانونی لازم برخوردار نبوده و قدرت مدیریت و پوشش ریسک را ندارد، خود عاملی است برای ایجاد التهاب در روند قیمت‌ها.

حال آن که به نظر می‌رسد که اگر معاملات فردا در مکانیزیم بازار شفاف آتی از انجام گیرد، خود به خود بخش قابل توجهی از معاملات ارزی شفاف خواهند شد. بنابراین، طبیعی است که



کوتاه بانکی

فروش ۶۳۱ میلیارد ریال از اموال مازاد بانک ملی از طریق مزایده



در حالی که وزیر امور اقتصادی و دارایی به بانک‌های دولتی برای فروش اموال مازاد خود اولتیماتوم داده است، بانک ملی ایران اعلام کرد که در ۸ ماه امسال ۶۳۱ میلیارد ریال از املاک مازاد ملکی و تملیکی خود را تعیین تکلیف کرده است.

به گزارش ایرنا، هشتم آبان‌ماه گذشته بود که مسعود کرباسیان، وزیر اقتصاد «فروش اموال» را شرط ضمن عقد باقی ماندن مدیران بانکی دولتی در سمت‌های خود اعلام کرد و گفت که بانک‌ها باید طبق برنامه زمان‌بندی مشخص، اموال و شرکت‌های خود را واگذار کنند و به جای بنگاهداری به امور بانکی بپردازند.

پس از آن رزمزمه تغییر مدیران بانک‌های دولتی و نیز بانک‌هایی که بخشی از سهام آنها همچنان در اختیار دولت است، در رسانه‌ها منتشر شد که البته به جز مدیرعامل بانک ملت، دیگر مدیران دولتی هنوز تغییر نگرداده‌اند.

براساس آمارهای اعلامی بانک ملی ایران، از ابتدای سال جاری تا پایان آبان‌ماه بیش از ۱۰۴ مورد از املاک مازاد این بانک از طریق ۸۷ مزایده سراسری و استانی فروخته شده است.

بر این اساس مجموع املاک مازاد و تملیکی فروش رفته بانک ملی ایران در سال ۹۵ و ۸ ماه ابتدای سال ۹۶، به ارزش بالغ بر حدود یک‌هزار و ۶۶۵ میلیارد ریال بوده است. حدود دو هزار فقره از املاک تملیکی به ارزش ۱۵ هزار و ۳۰۱ میلیارد ریال در اختیار بانک ملی ایران است که به مرور و طی تشریفات قانونی در معرض فروش و واگذاری قرار خواهد گرفت.
با توجه به تأکیدات رییس‌جمهوری و ابلاغ قانون کاهش ۲۳ درصدی بنگاهداری سالانه بانک‌ها، همه بانک‌های دولتی کار گروه‌هایی را برای واگذاری و فروش این شرکت‌ها تشکیل داده‌اند.
در سال‌های گذشته وضعیت بازار مسکن و ملک موجب شد که بانک‌ها نتوانند به راحتی بخشی از اموال خود به ویژه در بخش مسکن و ساختمان را واگذار کنند، اما تلاش برای واگذاری املاک مازاد از اولویت‌های بانک ملی ایران است.

مزایده املاک مازاد بانک انصار آغاز شد

بانک انصار بخشی از املاک مازاد بر نیاز خود را می‌فروشد.
امور مالی بانک انصار در این رابطه به سعایت پاسارگاد تحلیل گفت: در پی اولتیماتوم برای بنگاهداری بانک‌ها، بانک انصار قصد واگذاری بخشی از املاک خود را دارد که هیأت‌مدیره بانک در این مسیر قصد دارد املاک مازاد بر نیاز خود را به فروش برساند.

این مقام آگاه افزود: در حال حاضر ۹۹مورد از املاک «وانصار» آماده واگذاری است که قیمت پایه آنها از ۲۴۰ میلیون ریال شروع و تا ۱۱ میلیارد و ۲۰۰ میلیون ریال است. وی تصریح کرد: این املاک شامل ملک مسکونی- تجاری، آپارتمان مسکونی، مغازه و ملک مسکونی- ویلایی است که در شهرهای نظرآباد، رامسر، شهریار، ملارد و کرج واقع شده است.

این مقام مسؤول ادامه داد: این واگذاری‌ها به صورت مزایده به مدت ۱۵ روز آغاز شده است و پایه ارزش گذاری تقریبی آنها در مجموع به ۲۵ میلیارد و ۹۰۰هلمیون ریال می‌رسد.

گفتنی است، این اقدام بانک انصار براساس اولتیماتوم بانک مرکزی به بانک‌ها صورت گرفته است. چراکه بانک‌ها فرصت اندکی برای خروج از بنگاهداری را در اختیار دارند.
امور مالی بانک انصار گفت: در پی اولتیماتوم برای بنگاهداری بانک‌ها، بانک انصار قصد واگذاری بخشی از املاک خود را دارد که هیأت‌مدیره بانک در این مسیر قصد دارد املاک مازاد بر نیاز خود را به فروش برساند.

این مقام آگاه افزود: در حال حاضر ۹۹مورد از املاک «وانصار» آماده واگذاری است که قیمت پایه آنها از ۲۴۰ میلیون ریال شروع و تا ۱۱ میلیارد و ۲۰۰ میلیون ریال است. وی تصریح کرد: این املاک شامل ملک مسکونی- تجاری، آپارتمان مسکونی، مغازه و ملک مسکونی- ویلایی است که در شهرهای نظرآباد، رامسر، شهریار، ملارد و کرج واقع شده است.

مدیر جدید شعب مؤسسه کوثر استان لرستان معرفی شد



طی حکمی از سوی مدیرعامل مؤسسه اعتباری کوثر، رضایادی به عنوان مدیر جدید شعب استان لرستان منصوب شد. به گزارش مناقصه‌مزایده به نقل از روابط‌عمومی مؤسسه اعتباری کوثر، با حضور حمیدضارضایی مدیر امور استان‌ها، ابراهیم‌مؤمن زاده مدیر بازرسی، کارشناسان و مسؤولین شعب استان، مراسم تکریم و معارفه مدیر شعب استان لرستان برگزار شد.
حمیدضارضایی، مدیر امور استان‌ها در این مراسم ضمن تقدیر از خدمات محمود کریمی در طول تصدی مدیریت شعب استان لرستان گفت: مهم‌ترین رویکرد مؤسسه اعتباری کوثر، رضایت‌بخش مشتریان است که با تلاش و همت مدیران و کارکنان، توانسته‌ایم اعتماد مردم را جلب و این جایگاه را ارتقا دهیم. ابراهیم‌مؤمن‌زاده، مدیر بازرسی مؤسسه اعتباری کوثر بیان‌داشت: برای ثبت یک برند خوشنام باید خود را با آخرین تغییرات جامعه در عرصه‌های گوناگون تطبیق دهیم تا بتوانیم انتظارات مردم را به بهترین شکل برآورده سازیم. به همین منظور از مدیران و کارشناسان جوان و با انگیزه انتظار داریم دغدغه‌های استان را شناسایی و برای رفع آن تلاش نمایند.

نقش بی‌بدیل بانک شهر در توسعه طرح‌های عمرانی کلان‌شهرها

رییس شورای اسلامی شهر کلان‌شهر اراک با اشاره

به حمایت‌های بانک شهر از توسعه طرح‌های عمرانی کلان‌شهرها، گفت: این بانک در تأمین تجهیزات عمرانی شهرها نقش مهمی را طی سال‌های اخیر ایفا کرده است. به گزارش مناقصه‌مزایده به نقل از مرکز ارتباطات

و روابط‌عمومی بانک شهر، کاوه‌فلک‌افلاکی با بیان این مطلب افزود: بانک شهر برای پشتیبانی از خطوط متروی شهرهای سراسر کشور، چند هزار میلیارد تومان سرمایه‌گذاری کرده است که جای قدر دانی دارد.

وی ادامه‌داد: بانک شهر در پیشبرد پروژه‌های عمرانی کلان‌شهرها اقدامات تأثیرگذاری را انجام داده است که امیدواریم با کمک این بانک، شهرها هر چه بهتر در مسیر صحیح توسعه حرکت کنند.

رییس شورای شهر کلان‌شهر اراک تصریح کرد: با توجه به حجم بالای کمک‌های بانک شهر به پروژه‌های عمرانی کلان‌شهرها، این بانک را باید بزرگ‌ترین پشتیبان شهرداری‌ها دانست و از آنجایی که شهرداری‌ها به بانک‌های مختلف بدهی زیادی دارند و ممکن است در دریافت تسهیلات از بانک‌های مختلف دچار محدودیت‌هایی باشند به همین دلیل حضور و مشارکت بانک شهر می‌تواند بسیاری از گره‌ها را به ویژه در کلان‌شهرهای کشور باز کند.
فلک‌افلاکی با اشاره به رشد چشمگیر منابع این بانک طی ۳ سال گذشته افزود: عملکرد موفق بانک شهر در جلب اعتماد مردم در این سال موجب شده است که منابع این بانک به‌طور قابل توجهی افزایش یابد.

وی در ادامه تأکید کرد: بانک شهر موفقیت‌های بسیار قابل توجهی را در حوزه‌های مختلفی کسب کرده و هم‌اکنون نیز در میان بانک‌های برتر کشور قرار دارد. رییس شورای شهر کلان‌شهر اراک همچنین گفت: خوشبختانه پیشخوان‌های شهرت‌ان این بانک نیز هم‌اکنون به عنوان یک شعبه مستقل بانکی در هرساعت از شبانه‌روز خدمت‌رسانی می‌کند و موجب رضایت شهروندان شده است.

یک مقام مسؤول از درج نام شرکت پرداخت الکترونیک سامان کیش با نماد معاملاتی «سپ» در فهرست شرکت‌های پذیرفته شده برای نرخ‌های بازار دوم بورس اوراق بهادار تهران خبر داد.

روح‌الحسینی‌مقدم، معاون شرکت بورس تهران در گفت‌وگو با فارس از درج نماد معاملاتی پانصد و بیست‌و شش شرکت پذیرفته در بورس خبر داد و گفت: با درج نماد معاملاتی «سپ» بر روی تابلوی معاملات بورس تهران به زودی سهام این شرکت در بورس اوراق بهادار عرضه می‌شود. وی افزود: این شرکت که در تاریخ سوم آبان‌ماه ۱۳۹۶ شماره ۱۱۵۴۱ موفق به پذیرش در بورس شد، همچنین در

یک مقام مسؤول از درج نام شرکت پرداخت الکترونیک سامان کیش با نماد معاملاتی «سپ» در فهرست شرکت‌های پذیرفته شده برای نرخ‌های بازار دوم بورس اوراق بهادار تهران خبر داد.

به گفته حسینی‌مقدم، ناشر «سپ» با سرمایه ۱۸۰ میلیارد تومانی با شرکت عمده بانک سامان و بانک رفاه، رتبه دوم سهم از بازار خدمات پرداخت الکترونیک کشور را از طریق پست‌های دستگاه کارخوان (POS)، درگاه پرداخت اینترنتی (IPG) و درگاه پرداخت موبایلی در اختیار دارد.



غوغای تولید افیون در جهان بارشد ۸۷ درصدی!

کشف ۷۵ درصد تریاک در جهان توسط ایران



آن منیر تصریح کرد: باید با همکاری‌های بین‌المللی برای ایجاد ثبات و کاهش مسیرهای منتهی به کشورهای مقصد، اقدامات اساسی صورت گیرد.

وی اظهار داشت: چارچوب میثاق پاریس یک مکانیزم جدید برای تعهدات بین‌المللی کشورهاست که در سال‌های اخیر، شرکای جهانی توانسته‌اند با یکدیگر براساس همکاری‌های اجلاس وین و ابتکار میثاق پاریس اقدامات اساسی انجام دهند.

وی در پایان اظهار امیدواری کرد: توصیه‌های عملی در اجلاس دو روزه گروه کاری میثاق پاریس پیرامون همکاری‌های بین‌مرزی به دست آمده و جمع‌بندی خوبی داشته باشد، ضمن این‌که اجلاس بعدی ابتکار پاریس هم در سال ۲۰۱۸ است و توصیه‌های امروز و فردا در این اجلاس باید در سال آینده اجرایی شود.

آمار حیرت‌انگیز ایران در کشف مواد مخدر
قائم‌مقام دبیر کل ستاد مبارزه با مواد مخدر نیز گفت: «طیور میانگین ۷۵ درصد کشفیات جهانی تریاک، ۶۱ درصد کشفیات جهانی مرفین و ۱۷ درصد کشفیات جهانی هروئین و بیش‌ترین مواد کشف شده پیش‌سازهای شیمیایی مواد مخدر توسط ایران صورت می‌گیرد.

پدیده جدید زیر پوست تهران طلاق صوری برای دریافت مستمری!

مدیر اداره کل تأمین اجتماعی شرق تهران گفت: طلاق‌های صوری برای برقراری مستمری، علاوه بر هزینه‌های مالی که بر سازمان تحمیل می‌کند، تأثیر منفی نیز بر روی جامعه گذاشته است.

خداقلی میرزایی در گفت‌وگو با مهر در خصوص تعداد بیمه‌شدگان تحت پوشش اداره کل شرق تهران، اظهارداشت: در حال حاضر یک میلیون و ۳۴۵هزار و ۷۷۶ نفر بیمه شده اصلی و یک میلیون و ۷۲۴هزار و ۹۴۵ نفر بیمه‌شده فرعی تحت پوشش اداره کل شرق تهران هستند که ۳ میلیون و ۱۱۰هزار و ۴۷۲ نفر مستمری بگیر اصلی و ۵۱۲هزار و ۵۱۲ نفر مستمری بگیر تبعی را شامل می‌شود. وی گفت: از جمعیت ۳میلیون و ۵۸۶هزار و ۷۱۵ نفر تحت پوشش شرق تهران ۹۰ درصد این افراد مربوط به جامعه شهری ما هستند که در مجموع بیش‌تر این افراد در شهر تهران تحت پوشش اداره کل شرق هستند.

وی به قوانینی که تعهدات خارج از توان تأمین اجتماعی ایجاد کرده است، اشاره کرد و افزود: دولت در سال ۶۱ یک سری شرایطی برای کارگاه‌های تولیدی که دچار بحران شده بودند

ایجاد کرد به‌طوری که دولت سهم بیمه کارفرمای در ۳۶ صنف را به عهده گرفت که متأسفانه این قانون از تاریخ ۶۲/۱/۱ تا حال حاضر ادامه دارد و بسیاری از کارگران بر اساس همین قانون بازنشسته شدند در حالی که این گونه قوانین باید تاکنون اصلاح می‌شد، چرا که باعث ایجاد هزینه‌های سنگینی شده است که

ایجاد آمدنت را به گور خواهیم برد و کسی نمی‌داند که در فراق تو دیگر چگونه خواهیم زیست چگونه خواهیم مرد...



محققان دانشگاهی روشی جدید برای پرینت سه بعدی اشیاء ابداع کرده‌اند که در آن اشکال با کمک لیزر طی ۱۰ ثانیه ساخته می‌شوند. به گزارش مهر به نقل از نیواطلس، این روش که «پرینت ۳بعدی حجمی» نامیده می‌شود، بسیاری از محدودیت‌های مربوط به تولید کالا با چاپگرهای ۳بعدی را حل می‌کند. این روش تنها سریع‌تر بلکه انعطاف‌پذیر است. تاکنون از این روش برای تولید مکعب، هواپیما و اشیاء خمیده و پیچیده استفاده شده‌است.

تهدیدات امنیتی و اجتماعی و اقتصادی ناشی از تولید و قاچاق مواد مخدر در منطقه و جهان همچنان ادامه دارد. وی خاطر نشان کرد: هدف ابتکار میثاق پاریس، جلوگیری از قاچاق مواد مخدر و افغانستان تعریف شده، در حالی که هیچ‌گونه نقشه راهی برای توقف کشت و تولید مواد مخدر پیش‌بینی نشده است.

مؤیدی افزود: عامل دیگری که باعث تولید و کشت مواد مخدر می‌شود، نبود بازار و تقاضای آن است، لذا در کشورهای مقصد باید با اقدامات خاصی، این تقاضا کم‌تر شده تا انگیزه‌ای برای سودگران و مافیای مواد مخدر باقی نماند.

قائم‌مقام دبیر کل ستاد مبارزه با مواد مخدر گفت: در اسناد و متون بین‌المللی عبارت مسؤولیت مشترک کشورها برای مقابله با مواد مخدر عنوان شده، در حالی که هیچ‌گونه نمونه عینی و تعهد و کمک به کشورهای مبدا و مسیر انتقال مواد مخدر دیده نشده است.

مؤیدی با انتقاد از نبود برخی سازوکارهای عملیاتی تصریح کرد: مقابله جدی با مواد مخدر نیازمند هماهنگی‌های مرزی گسترده بین کشورهای مسیر و مقصد است و علی‌رغم سازوکارهای بین‌المللی مؤثر برای همکاری‌های مرزی و مقابله با مواد مخدر نظیر فعالیت گروه مشترک ایران، افغانستان و پاکستان، اما متأسفانه این سازوکار از سوی ابتکار میثاق پاریس حمایت نمی‌شود.

قائم‌مقام دبیر کل ستاد مبارزه با مواد مخدر گفت: به‌طور میانگین ۷۵ درصد کشفیات جهانی تریاک، ۶۱ درصد کشفیات جهانی مرفین و ۱۷ درصد کشفیات جهانی هروئین و بیش‌ترین مواد کشف شده پیش‌سازهای شیمیایی مواد مخدر توسط ایران صورت می‌گیرد.

وی در پایان از دفتر جرم مواد مخدر سازمان ملل متحد و تمامی ذینفعان و کشورهای مقصد برای مشارکت بیش‌تر جهت هماهنگی منطقه‌ای و بین‌ار منطقه‌ای دعوت کرد، ضمن این‌که حمایت جمهوری اسلامی ایران از اجلاس‌های میثاق پاریس و دیگر اجلاس‌ها برای مقابله با مواد مخدر را به حضار اعلام کرد.

فروردین ۹۷

فروردین ۹۷

فروردین ۹۷

فروردین ۹۷

فروردین ۹۷

فروردین ۹۷

فروردین ۹۷

فروردین ۹۷

فروردین ۹۷

فروردین ۹۷

فروردین ۹۷

فروردین ۹۷

فروردین ۹۷

فروردین ۹۷

فروردین ۹۷

فروردین ۹۷

فروردین ۹۷

فروردین ۹۷

فروردین ۹۷

فروردین ۹۷

فروردین ۹۷

فروردین ۹۷

فروردین ۹۷

فروردین ۹۷

فروردین ۹۷

فروردین ۹۷

فروردین ۹۷

فروردین ۹۷

فروردین ۹۷

فروردین ۹۷

فروردین ۹۷

فروردین ۹۷

فروردین ۹۷

فروردین ۹۷

فروردین ۹۷

فروردین ۹۷

فروردین ۹۷

فروردین ۹۷

فروردین ۹۷

فروردین ۹۷

فروردین ۹۷

فروردین ۹۷

فروردین ۹۷

فروردین ۹۷

فروردین ۹۷

فروردین ۹۷

فروردین ۹۷

فروردین ۹۷

فروردین ۹۷

فروردین ۹۷

فروردین ۹۷

فروردین ۹۷

فروردین ۹۷

فروردین ۹۷

فروردین ۹۷

فروردین ۹۷

www.monaghesatiran.ir

اطلاعات مناقصات و مزایدات

سراسر کشور فقط در سایت

حاشیه ورزشی

اسفند چه‌نمی در انتظار برانکو شوهر

فشرده ترین بازی‌های سرخابی هادر تاریخ

با اعلام برنامه نیم فصل دوم رقابت‌های لیگ برتر از سوسی سازمان لیگ مشخص شد پرسپولیس و استقلال اسفندماه‌هی سخت و پرفشار را سپری خواهند کرد. به گزارش «ورزش سه» باقرعه کشی رقابت‌های لیگ قهرمانان آسیا و مشخص شدن برنامه بازی‌ها و متعاقب آن اعلام برنامه کامل رقابت‌های نیم فصل دوم لیگ برتر فوتبال ایران، تیم‌های باشگاهی به خصوص آن‌هایی که ضمن حضور در لیگ قهرمانان آسیا ملی پوشان زیادی هم دارند روزهای سخت و پرفشاری را پیش رو خواهند داشت.

سرخابی هادر اسفند

اسفند ۹۶ برای تیم‌های ایرانی حاضر در لیگ قهرمانان ماهی سخت و پرفشار خواهد بود به خصوص دو تیم استقلال و پرسپولیس که به واسطه داشتن چندبازیکن ملی پوش بیش‌تر هم تحت فشار قرار خواهند گرفت. این دو در اسفندماه پیش رو باید هر کدام ۵ مسابقه انجام بدهند، ضمن این‌که بازی‌های تدارکاتی تیم ملی نیز از روزهای پایانی اسفند آغاز خواهد شد. پرسپولیس و استقلال در اسفندامسال دو بازی از لیگ و ۳ بازی از لیگ قهرمانان را برگزار خواهند کرد.

زمستان دشوار شوهر

از نظر برنامه بازی‌ها و حریفان وینفرد شفر، سرمربی استقلال نسبت به برانکو، سرمربی پرسپولیس شرایط سخت‌تری در اسفند ماه خواهد داشت. این تیم در اولین روز اسفندماه احتمالاً در زمین بیطرف باید به مصاف الهلال عربستان برود. بعد از انجام این بازی سخت استقلال باید از کشور احتمالاً بیطرف به اهواز رفته و در فاصله ۴ روز و در روز شنبه ۵ اسفندماه با فولاد خوزستان مسابقه بدهد. شفر بعد از این بازی دشوار در اهواز باید تیمش را برای دربی پایتخت آماده کند که روز دهم اسفند برگزار می‌شود و بعد از دربی باید در زمین حریف به مصاف احتمالاً العین امارات برود. این بازی ۱۵ اسفند برگزار می‌شود. استقلال روز سه‌شنبه ۲۱ اسفند بازی برگشت همین مسابقه را در تهران برگزار می‌کند. دشواری کار شفر علاوه بر زمان کم بین بازی‌ها، سفرهای نسبتاً زیادی است که تیمش باید انجام بدهد. این تیم از زمین بیطرف که یک کشور عربی است به اهواز می‌رود، سپس به تهران می‌آید و از آنجا به امارات می‌رود و در آخر به تهران بازمی‌گردد و این سفرها در فاصله ۲۰ روز انجام خواهد شد.

برانکو و اسفند ماه

پرسپولیس هم شرایطی شبیه به اسفند ماه دارد با این تفاوت که این تیم سفرهای کم‌تری خواهد داشت. پرسپولیس ابتدا در لیگ قهرمانان در ارواقل اسفند ماه در قطر به مصاف السد خواهد رفت. این تیم اما بعد از این بازی به تهران باز می‌گردد و در روز شنبه ۵ اسفند میزبان استقلال خوزستان است. پرسپولیس بعد از این بازی در تهران می‌ماند چرا که دهم اسفند با استقلال باید دربی را برگزار کند. این تیم البته ۴ روز بعد از دربی بازهم در تهران و در ورزشگاه آزادی میزبان الوصل امارات خواهد بود و در نهایت در روز چهارشنبه ۲۲ اسفندماه در امارات بازی برگشت را مقابل همین تیم برگزار می‌کند. پرسپولیس در بازی‌های فشرده اسفند فقط یک سفر خارجي آن هم به امارات خواهد داشت و بیش‌تر زمان را در تهران حضور خواهد داشت و همین کمی کار برانکو را نسبت به شفر آسان‌تر کرده است.

تیم ملی و سرخابی

تیم ملی دو بازی دوستانه در ماه آوریل برگزار خواهد کرد که اولین فینا‌دی ۲۸ اسفند ۹۶ است. تقویم فاهل دیگر این که کارلوس کی‌روش اعلام کرده که در هر هفته چند روز با تکنان از باشگاه‌ها به اردوی تیم ملی خواهد برد تا برای جام جهانی آماده شوند. با توجه به دو بازی دوستانه تیم ملی در ۲۸ اسفند ۹۶ و ۷ فروردین ۹۷ بیش از پیش کار مربیان دو تیم استقلال و پرسپولیس را دشوار خواهد کرد.

حضور ۲۳+۱ سرمربی روی نیمکت ۱۶ تیم لیگ برتری در نیم فصل!

نیم فصل اول رقابت‌های لیگ برتر در حالی به پایان رسید که ۵ تیم از ۱۶ تیم حاضر در این مسابقات در طول نیم فصل دست به تغییر سرمربی خود زدند.

به گزارش مهر، نیم فصل اول از هفدهمین دوره رقابت‌های لیگ برتر (بدون احتساب بازی پرسپولیس - صنعت نفت) به پایان رسید و در این مسابقات تیم فوتبال پرسپولیس توانست با اختلاف از دیگر تیم‌ها پیشی گرفته تا عنوان تشریفاتی قهرمان نیم فصل را به خود اختصاص بدهد.

سرمربی برزیلی برای این تیم تا امروز ۲۳ به علاوه یک نفر به عنوان سرمربی ۱۶ تیم لیگ برتری فعالیت کرده‌اند.

در این مسابقات تیم‌های اول تا هفتم جدول -که شامل پرسپولیس، پارس جنوبی، فولاد، پیکان، بیدیه، سایپا و صنعت نفت بودند- به علاوه تیم‌های ذوب آهن، تراکتورساز، سپاهان و استقلال خوزستان در نیم فصل اول دست به تغییر سرمربی خود زدند. سپیدرود هم که تا پایان نیم فصل تغییری روی نیمکت نداشت، در تعطیلات نیم فصل یک برزیلی را جایگزین علی نظر محمدی کرد.

استقلال تهران، گسترش تبریز، نفت تهران و سپاه‌جماگان ۴ تیمی بودند که در جریان مسابقات نیم فصل نخست مربیان خود را تغییر دادند. از این ۴ تیم دو تیم استقلال و گسترش یکبار، سپاه‌جماگان دو بار و نفت تهران چند بار دست به تغییر سرمربی زدند. همان‌طور که اشاره کردیم سپیدرود نیز تیمی بود که بعد از اتمام نیم فصل مربی‌اش را تغییر داد.

تغییرات در تیم سپاه‌جماگان تا حدودی تغییرات سنتی فوتبال مشهد بود. به این ترتیب که این تیم فصل را با یکبر میثاقیان شروع کرد و میثاقیان در میانه راه جای خود را به علیرضا زمان داد. مرزبان نیز بعد از چند هفته، جای خود را به رضاعیانیت داد تا عنایتی اولین تجربه سرمربگری خود را در این تیم مشهدی داشته باشد.

شرایط برای دو تیم استقلال و گسترش تا حدودی برعکس هم بود. به این ترتیب که گسترش‌هی‌ها یک مربی ایرانی را جانشین یک خارجی کردند و در استقلال یک مربی خارجی جای یک مربی ایرانی را گرفت. تغییرات در این تیم جواب داد و مربیان جدید توانستند نتایج بهتری گرفته و جایگاه تیمشان را از نقا دهند. اما دو تیم سپاه‌جماگان و نفت که تغییرات بیش‌تری داشتند، سیرشان نزولی بود و در پایان نیم فصل رده‌های چهاردهم و شانزدهم را به دست آوردند.

در بین تیم‌هایی که سرمربی خود را تغییر دادند استقلال با ایستادن در رده هشتم بهترین جایگاه را دارد و سپاه‌جماگان که در انتهای جدول قرار دارد، ضعیف‌ترین عملکرد را داشته است. ضعیف‌ترین جایگاه در بین تیم‌هایی که دست به تغییر مربی ن‌ده‌داند به تیم سپیدرود می‌رسد که در رده پانزدهم جدول قرار دارد.

استقلال با قرار گرفتن در رده هشتم جدول تنها تیم تغییریاتی است که در نیمه بالای جدول قرار دارد و ۳ تیم دیگر در نیمه دوم جدول قرار گرفته‌اند.

استقلال تنها تیمی است که حضور دو سرمربی و یک سرمربی موقت را روی نیمکتش در نیم فصل نخست تجربه کرد. آبی پوشان تا هفته هفتم با علیرضا منصوریان در لیگ حضور داشتند، هفته هشتم با یک سرمربی موقت به اسم مک در موت و از هفته نهم تاکنون هم با وینفرد شفر در لیگ حضور دارند. مک‌درموت در همان یک هفته‌ای که نقش سرمربی از نوع موقتی‌اش را ایفا کرد به دلیل محرومیت قادر به نشستن روی نیمکت نبود و به ناچار از روی سکوها هدایت تیمش را بر عهده گرفت که استقلال در آن بازی برنده از زمین خارج شد.

برانکو ابوالکویچ، مهدی تارتار، سیروس پورموسوی، مجید جلالی، رضا مهاجری، علی دایی، فزار کمالوند، علیرضا منصوبان، لوکا پوناچچ، امیر قلعه‌نویی، یحیی گل محمدی، زلاتکو کرانچار، عبدا... ویسی، علی کریمی، علی نظر محمدی و اکبر میثاقیان ۱۶ نفری بودند که به‌عنوان سرمربی لیگ برتر را استارت زدند و در میانه راه وینفرد فیروز کریمی، مجیدرشان، علیرضا زمان و رضاعیانیت به این نفرا ت اضافه شدند. از نیم فصل دوم سیلمار برزیلی نیز به جای نظر محمدی به این جمع اضافه شد.

به این ترتیب ۲۲ نفر به‌عنوان سرمربی و یک نفر به عنوان سرمربی موقت در نیم فصل اول مسؤولیت هدایت ۱۶ تیم را بر عهده داشتند و با اضافه شدن سیلمار برزیلی سرمربیان دائم تیم‌های لیگ برتری به عدد ۲۳ رسیدند.